

شركة مطاحن شمال القاهرة
شركة مساهمة مصرية

الموازنة التقديرية للشركة

للعام المالي

٢٠٢٥/٢٠٢٤

فهرس الموازنة التقديرية

للعام المالي ٢٠٢٤/٢٠٢٥

البيان	الصفحة		البيان	الصفحة	
	من	الى		من	الى
مصادر تمويل الإستخدامات	٢٤	٢٤	تقرير مجلس الإدارة	٤	١
× الإستخدامات الإستثماريه	٢٥	٢٥	بيان أساس تقدير عناصر الموازنه التقديرية	٥	٥
قائمة المركز المالي / ٢٧	٢٦	٢٦	عناصر الموازنه التقديرية	٦	٦
قائمة الدخل / ٢٩	٢٨	٢٨	ملخص أهداف الموازنه	٨	٧
قائمة التدفقات النقدية	٣٠	٣٠	بيان الإنتاج	٩	٩
قائمة التغير في حقوق الملكية	٣١	٣١	بيان المبيعات	١٠	١٠
حساب تكلفة الإنتاج	٣٢	٣٢	بيان تقسيم كمية الإنتاج والمبيعات	١١	١١
حساب المتاجره	٣٣	٣٣	بيان تقسيم قيمه الإنتاج والمبيعات	١٢	١٢
حساب الأرباح والخسائر	٣٥	٣٤	بيان قيمة الخامات والمواد ونسبتها للإنتاج	١٣	١٣
× حساب توزيع الأرباح	٣٦	٣٦	بيان الفائض المستهدف	١٤	١٤
بيان الفائض وتوزيعه	٣٨	٣٧	التكاليف والمصروفات	١٦	١٥
قائمة الإنتاج والقيمه المضافه	٤٠	٣٩	الإيرادات	١٧	١٧
بيان الطاقه واستغلالها	٤١	٤١	الإستثمارات	١٨	١٨
القدره الطاحنه المستهدفه للمطاحن	٤٢	٤٢	تحليل عناصر الموازنه الجاربه	١٩	١٩
القمح المستهدف طحنه	٤٣	٤٣	الموازنه التقديرية للأجور	٢٢	٢٠
الدقيق المستهدف تصنيعه خبز ومكرونه	٤٤	٤٤	الإستثمارات المتوقعه	٢٣	٢٣

تقرير مشروع الموازنة التقديرية المستهدفة ٢٠٢٥/٢٠٢٤

أولاً : نشاط الطحن :

تبلغ كمية الأقماع المستهدف طحنها ٤٨.٠٠٠ طن مقابل ٤٤.٠٠٠ طن بموازنة عام ٢٠٢٤/٢٠٢٣ ومحقق فعلى العام السابق ٢٠٢٣/٢٠٢٢ كمية ٤٥٩١٥٢ طن وفعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ (ستة أشهر) كمية ٢٤٠.٥٠٢ طن موزعة كالتالى:

الصف	الوحدة	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
						فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣
قمح لإنتاج الدقيق ٧٢٪	طن	٦٩.٣٤	٣.٤٠٥	٥.٠٠٠	٦.٠٠٠	٪٨٧	٪١٢.٠
قمح لإنتاج دقيق ٨٧,٥٪ منظومة	طن	٣٩.١١٨	٢١.٠٩٧	٣٩.٠٠٠	٤٢.٠٠٠	٪١٠.٨	٪١٠.٨
الاجمالي		٤٥٩١٥٢	٢٤٠.٥٠٢	٤٤.٠٠٠	٤٨.٠٠٠	٪١٠.٤	٪١٠.٩

ثانياً : نشاط المكرونة

تبلغ كمية الدقيق المستهدف تصنيعها مكرونة ٦.٠٠٠ طن مقابل ٥١٥٥ طن بموازنة ٢٠٢٤/٢٠٢٣ ومحقق فعلى عام ٢٠٢٣/٢٠٢٢ كمية ٧١٣٥ طن وفعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ (٦ أشهر) كمية ٢٨٥٣ طن وبيانها كالتالى :-

الصف	الوحدة	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
						فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣
دقيق لإنتاج مكرونة مغلقة	طن	٦٤٣١	٢٧١.٠	٤٨٤٣	٥٥٦٧	٪٨٦	٪١١٥
دقيق لإنتاج مكرونة سائبة	طن	٧٠.٤	١٤٣	٣١٢	٤٣٣	٪٦١	٪١٣٩
الاجمالي		٧١٣٥	٢٨٥٣	٥١٥٥	٦.٠٠٠	٪٨٤	٪١١٦

ثالثاً : نشاط الخبز

تبلغ كميات الدقيق المستهدف إنتاجها ١٦٠٠ جوال زنة ١٠٠ كيلو مقابل ١٠٠٠ جوال زنة ١٠٠ كيلو بموازنة عام ٢٠٢٤/٢٠٢٣ ومحقق فعلى العام السابق ٢٠٢٣/٢٠٢٢ كمية ١١٣٠ جوال زنة ١٠٠ كيلو وفعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ كمية ٨٠٣ جوال وزنة ١٠٠ كيلو موزعة كالتالى :-

الصف	جوال	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
						فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣
الخبز البلدى	١٠٠ كيلو
المخبوزات	١٠٠ كيلو	١١٣.٠	٨٠.٣	١.٠٠٠	١٦.٠٠	٪١٤٢	٪١٦.٠
الاجمالي		١١٣.٠	٨٠.٣	١.٠٠٠	١٦.٠٠	٪١٤٢	٪١٦.٠

رابعاً : الإيرادات المستهدفة :-

تبلغ الإيرادات المستهدفة عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤ مبلغ ١٣٢٨٤١.٩٩١ جنيه مقابل هدف عام ٢٠٢٤/٢٠٢٣ مبلغ ٩٥١٤٣١٧٧١ جنيه والمحقق فعلى عام ٢٠٢٣/٢٠٢٢ مبلغ ١٤٩٦٤٣٢.٩٣ جنيه وفعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ مبلغ ٥٩٧٤٨٢٢٢٧ جنيه وذلك بعد تخفيض الإيرادات بقيمة الدقيق ٧٢٪ المحول لمصنع المكرونة ومجمع السلام للمخبوزات وموزعة كالتالى :-

رابعاً: الإيرادات المستهدفة :-

تبلغ الإيرادات المستهدفة عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤ مبلغ ١٣٢٨٤١٠٩٩١ جنيه مقابل هدف عام ٢٠٢٣/٢٠٢٤ مبلغ ٩٥١٤٣١٧٧١ جنيه والمحقق الفعلي عام ٢٠٢٣/٢٠٢٢ مبلغ ١٤٩٦٤٣٢٠٩٣ جنيه وفعلي الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ مبلغ ٥٩٧٤٨٢٢٢٧ جنيه وذلك بعد تخفيض الإيرادات بقيمة الدقيق ٧٢٪ المحول لمصنع الكرونة ومجمع السلام للمخبوزات وموزعة كالتالي :-

(القيمة بالالف جنيه)

الصف	فعلي ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلي الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
					خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلي ٢٠٢٣/٢٠٢٢
نشاط الطحن والتعبئة	١٣٦٨١٧٣	٥٣٥٤١٠	٨٤١٦٥٩	١١٦٥٨٦٨	%٨٥	%١٣٨
نشاط الكرونة	٩٨١٩٨	٥٤١١٦	٧٩٩٠٢	١٢١٠٥٨	%١٢٣	%١٥١
مخبوزات	٤٩٣٣	٢٤٨٨	٥٣٢٩	٨٨٣٢	%١٧٩	%١٦٦
نشاط النقل الثقيل	١٨٥٩	٥٢٩	٦٤٢٠	١٦١٠٠	%٨٦٦	%٢٥١
نشاط التخزين	٢٣٢٦٩	٤٩٣٩	١٨١٢٢	١٦٥٥٣	%٧١	%٩١
اجمالي الإيراد	١٤٩٦٤٣٢	٥٩٧٤٨٢	٩٥١٤٣٢	١٣٢٨٤١١	%٨٩	%١٤٠

نظرا لربحية نشاط تعبئة الدقيق الورقي عبوة اكيلو لتزايد الكميات المباعة فقد إستهدفت الشركة إنتاج وبيع كمية ١٠٠٠٠ طن/سنة .

خامساً : الفائض المستهدف العام المالي ٢٠٢٥/٢٠٢٤ :-

استهدفت الموازنة عام ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥ فائض قدره ٤٦٢٠٧٩٩٨ جنيه مقابل هدف عام ٢٠٢٣/٢٠٢٤ مبلغ ٢٥٥٣٧٠٠٠ جنيه ومحقق فعلي عام ٢٠٢٣/ ٢٠٢٢ فائض قدره ٦١٤٢٩٧٩٤ جنيه وفعلي الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/ ٣١ م (٦ أشهر) مبلغ ٢٧٦٤٨٥٧٠ جنيه وساهم في تحقيق الفائض الأنشطة الآتية :

(القيمة بالالف جنية)

البيان	فعلي ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلي الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
					خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلي ٢٠٢٣/٢٠٢٢
مطاحن	٥٧٣٥٠	٢٦٩٠٠	١٨٦٦٣	٤١١٧٧	%٧٢	%٢٢١
مكرونة	١٥٧٦	٧٩٣	١٢١٧	١٧٨٥	%١١٣	%١٤٧
مخابز	١٤٨	٢٩	٣٢٥	٢٦٢	%١٧٧	%٨١
حركة ونقل	٦٣٢	٢٦٧	٨٤٥	٨٠٠	%١٢٦	%٩٥
تخزين	١٧٢٤	(٣٤٠)	٤٤٨٧	٢١٨٤	%١٢٧	%٤٩
اجمالي الفائض	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٩	٢٥٥٣٧	٤٦٢٠٨	%٧٥	%١٨١

سادسا : المؤشرات الاقتصادية

(القيمة بالالف جنية)

البيان	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
					خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢
قيمة الانتاج بالسعر الجارى	١٢٣٣٧٣٥	٥٨٢٣٧٤	٩٢٨٩٣٢	١٢٨٦٧١١	%١٠٤	%١٣٩
صافي الربح قبل الضريبة	٧٦٢٧٣	٣٢٤٩٢	٢٥٥٣٧	٤٦٢٠٨	%٦١	%١٨١
صافي الربح القبل للتوزيع	٣٢٣٢٢	٢٧٦٤٩	١٧٢٣٧	٣٦٠٣٧	%١١١,٤٩	%٢٠٩
اجمالى الاجور	٢١٢٩٠٧	١١٣٤٨١	١٩٠٠٠٠	٢٥٠٠٠٠	%١١٧	%١٣١
عدد العاملين	٢٤٨٧	٢٣٧٣	٢٣٣٧	٢٢٤٩	%٩٠	%٩٦
متوسط أجر العامل بالجنيه	٨٥,٦١	٤٧,٨٢	٨١,٣٠	١١١,١٦	%١٣٠	%١٣٧
إنتاجية الجنيه اجر	٥,٤٥	٤,٨٣	٤,٨٩	٥,١٤	%٩٤	%١٠٥
عائد السهم (بالجنيه)	١,٧٥	—	٠,٩٠	٢	%١١٤	%٢٢٢

سابعا : مشروعات الشركة الاستثمارية المستهدفة لعام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

تستهدف الشركة مبلغ ٢٥ مليون جنية لتنفيذ المشروعات الاستثمارية من فائض التمويل الذاتى مقابل ١٢ مليون جنية بموازنة ٢٠٢٣ / ٢٠٢٤ ومحقق العام الماضى ٢٠٢٣/٢٠٢٢ مبلغ ١٣,٥٧١ مليون جنية وفعلى الفتره من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١ مبلغ ٩,٠٠٥ مليون جنية وذلك لإعادة تأهيل بعض الوحدات الإنتاجية لرفع كفاءة الخطوط وتحسين جودة المنتج .

والمشروعات المستهدف تنفيذها هي :-

- ١- أستهدفت الشركة مبلغ ١٠ مليون جنية لتأهيل الوحدات الانتاجيه بالجهود الذاتيه.
- ٢- إستهدفت الشركة مبلغ ١١ مليون جنية للدفاع المدني والحريق لمواقع مطحن فؤاد والفاروق عمر والجبك.
- ٣- إستهدفت الشركة مبلغ ٢ مليون جنية لتحديث أجهزة النظافه والمحافظه على البيئة .
- ٤- استهدفت الشركه مبلغ ٢ مليون جنية لإعداد برنامج حاسب الي للشئون الماليه .

ثامنا : الخطة التدريبية والتنمية البشرية :

تستهدف الشركه خطة تدريبية للعاملين بالشركة تتمثل فى دورات تدريبية فى مراكز التدريب المتخصصة التى أثبتت جديتها والتزامها فى تقديم المعلومات إضافة للدورات التدريبية والندوات التثقيفية داخل الشركة وذلك لتنمية مهارات العاملين واعداد الكوادر بالشركة .

تاسعاً : توزيعات الفائض المقترحة :-

(القيمة بالالف جنيه)

البيان	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	نسبة المستهدف إلى	
				خطة ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢
إحتياطي قانوني	٣٠٧١	٨٦٢	١٨٠٢	%٥٩	%٢٠٩
إحتياطي نظامي	٤٦٤	—	—	—	—
إحتياطي رأسمالي	—	—	—	—	—
حصة المساهمين	١٨٧٢٥	٩٦٣٠	٢١٤٠٠	%١١٤	%٢٢٢
حصة العاملين	٩٠٠٠	٥٩٥٩	١١٧٥٥	%١٣١	%١٩٧
حصة مجلس الادارة	٩٠٠	٧٠٠	٩٠٠	%١٠٠	%١٢٨
نشاط رياضي ٠,٥ %	١٦٢	٨٦	١٨٠	%١١١	%٢٠٩
فائض مرحل	—	—	—	—	—
الاجمالي	٣٢٣٢٢	١٧٢٣٧	٣٦٠٣٧	%١١١	%٢٠٩

استهدفت الشركة توزيع عائد للسهم بواقع ٢,٠٠ جنيه .

والأمر معروض علي مجلس الاداره الموقر للاعتقاد .

الرئيس التنفيذي



دكتور مهندس / احمد العيسوي

بيان أسس تقدير
مناصر موازنة خطة الشركة
للعام المالى ٢٠٢٥/٢٠٢٤

أولاً : الخامات :-

تبلغ الكميات المستهدف طحنها خلال العام المالى ٢٠٢٥/٢٠٢٤ كما يلى :

١- المطاحن :-

البيانات المستهدفة	الوحدة	البيان
٦٠٠٠٠	طن	قمح لاتناج دقيق استخراج ٧٢ %
٤٢٠٠٠٠	طن	قمح لاتناج دقيق استخراج ٨٧,٥ %
٤٨٠٠٠٠	طن	اجمالي المطاحن

٢- المكرونة :-

البيانات المستهدفة	الوحدة	البيان
٥٥٦٧	طن	دقيق ٧٢ % لاتناج مكرونة مغلفة
٤٣٣	طن	دقيق ٧٢ % لاتناج مكرونة سائبة
٦٠٠٠	طن	الاجمالي

٣- الخبز :-

البيانات المستهدفة	الوحدة	البيان
	جوال ١٠٠ كيلو	جوال دقيق ٨٧,٥ % لاتناج الخبز البلدى
١٦٠٠	جوال ١٠٠ كيلو	جوال دقيق ٧٢ % لاتناج المخبوزات
١٦٠٠	جوال ١٠٠ كيلو	الاجمالي

ثانياً : تقدير أسعار الخامات :-

- ١- القمح المستخدم لإنتاج دقيق ٧٢ % لحساب الشركة حر بسعر الطن ١٥٤٦٤ جنيه (سعر حر) .
- ٢- القمح المستخدم لإنتاج دقيق استخراج ٨٧,٥ % باجرة طحن ٥٨٠,٢٥ جنيه شاملة ضريبة القيمة المضافة وفقاً لمنظومة الخبز المقررة من قبل وزارة التموين .
- ٣- الدقيق استخراج ٧٢ % المحول لمصنع المكرونة والمخبز بسعر التكلفة ١٨٠٠٠ جنيه للطن .

ثالثاً : تقدير أسعار بيع المنتجات :-

- ١- الدقيق استخراج ٧٢ % (حر) لحساب الشركة بسعر ٢١٣٠٠ جنيه للطن (تسعير حر) .
- ٢- الدقيق استخراج ٧٢ % المعبأ فى عبوه ورقية زنه ١ كيلو بسعر ٢١٧٥٠ جنيه للطن (تسعير حر)
- ٣- السميد بسعر ٢٢٠٠٠ جنيه للطن .
- ٤- الدقيق البلدى استخراج ٨٧,٥ % والنخالة التموينى وفقاً لمنظومة الخبز المقرره من قبل وزارة التموين.
- ٥- النخالة الخشنه والخليط الحر بسعر ٩٨٠٠ جنيه / طن .
- ٦ - مكرونة مغلفة حر بمتوسط سعر ٢٢٦٥٠ جنيه للطن .
- ٧- مكرونة سائبة حر بمتوسط سعر ٢٢٠٧٥ جنيه للطن .

رابعاً : أسس أعداد الموازنة التقديرية

تم إعداد مشروع الموازنة التقديرية إسترشاداً بالمحقق الفعلى للأعوام الثلاثة السابقة ٢٠٢٠/٢٠٢١ ، ٢٠٢١/٢٠٢٢ ، ٢٠٢٢/٢٠٢٣

وكذا المحقق الفعلى خلال النصف الاول من العام المالى ٢٠٢٣/٢٠٢٤

خامساً : عائد السهم

تستهدف الشركة توزيع عائد للسهم بواقع ٢,٠٠ جنيه

عناصر الموازنة التقديرية

للعام المالى ٢٠٢٥/٢٠٢٤

اولا : الطحن

تبلغ الكمية المقدر طحنها ٨٠٠٠٠٠ طن قمح موزعه كالتالى :-

عدد	طن قمح بوحدات سلندرات حديثه لأستخراج الدقيق ٧٢ % .	طن قمح بوحدات سلندرات حديثه لأستخراج الدقيق ٨٧,٥ % .	الاجمالي
٦٠٠٠٠			
٤٢٠٠٠٠			
			٤٨٠٠٠٠

ويبلغ حجم (الانتاج الصافى) المستهدف كميته ٥٩٥٢٨٩ طن كالتالى :-

كميه	طن دقيق ٧٢ % .	طن دقيق ٨٧,٥ % .	طن سميد .	طن نخاله بنوعيهها .	طن خليط	الاجمالي
٤٤٢١٥						
٣٦٧٥٠٠						
١٨٥						
٦٤٣٨٦						
١٩٠٠٣						
						٤٩٥٢٨٩

ثانيا : صناعة الكرونة

تبلغ كمية الدقيق المستهدف تصنيعها مكرونة ٦٠٠٠ طن دقيق ٧٢ % .
وتبلغ الكمية المقدر إنتاجها ٥٨٢٠ طن مكرونة بيانها كالتالى :

كميه	طن مكرونة مغلقة حر .	طن مكرونة سائبة حر .	الاجمالي
٥٤٠٠			
٤٢٠			
			٥٨٢٠

ثالثا : الخبز

تبلغ كمية الدقيق المستهدف خبزها ١٦٠٠ جوال قائم زنة ١٠٠ كيلو وبيانها كالتالى :

١٦٠٠ جوال دقيق إستخراج ٧٢ % زنة ١٠٠ كيلو جرام قائم لإنتاج المخبوزات

ويبلغ حجم الإنتاج المستهدف ٢١٨٥ طن مخبوزات

فائض الأنشطة

القيمة بالالف جنيه

يبلغ الفائض المستهدف لأنشطة الشركة ٤٦٢٠٨ مليون جنيه تتمثل فى الآتى :

٤١١٧٦	فائض نشاط الطحن
١٧٨٦	فائض نشاط المكرونة
٢٦٢	فائض نشاط المخبوزات
٨٠٠	فائض نشاط النقل الثقيل
٢١٨٤	فائض نشاط التخزين
٤٦٢٠٨	إجمالي الفائض

ملخص امداد الموازنة لعام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

القيمة باللاف جنيه

الهدف	نسبة المستهدف الي		الهدف مقترح	الهدف معتمد	نظري من ٢٠٢٣/١ حتى ٢٠٢٣/١٧/٣١	فقطي	فقطي	فقطي	فقطي	البيان
	فقطي	فقطي								
٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٢	٢٠٢٢/٢٠٢١	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/١٧/٣١	٢٠٢٣/٢٠٢٢	٢٠٢٣/٢٠٢١	٢٠٢٣/٢٠٢٠		
١٣٩	١٠٤	٢١٥	٢٣٧	١٢٨٦٧١١	٩٢٨٩٣٢	٥٨٢٣٧٤	١٢٣٣٧٣٥	٥٩٨٣٤١	٥٤٢١٠٩	قيمة الانتاج با لايسمل الجارية
١٣٩	١١١	٢١٨	٢٣٩	١٢٨٥٠٢٠	٩٢٦٧٧٠	٥٤٧٨٠٢	١١٦٠٣٧٣	٥٨٨٥٩٨	٥٣٦٨٣٥	قيمة الانتاج بكافة جوانبه
١٣٢	١١٣	١٣٨	١٢١	٢٦٢١١٦	١٩٨٦٠٥	١٠٠٥٠٣	٢٣٢١٤٠	١٨٩٤٦١	١٦٢٤٤٤٦	قيمة المضاعفة الاجمالية
١٣٤	١١٢	١٤٠	١٢٨	٢٤٧٢٨٣	١٨٤٥٣١	٩٣٩٠٥	٢٢٠٣٥٤	١٧٦٣٤١	١٤٧١٠٤	قيمة المضاعفة الصافية
١٠٤	٢٢٠	١٢٨	٩٤	٣٨٣٢٢	٣٧٠٠٠	٧١٧٦	١٧٤٢٠	٣٠٠٤٥	٤٠٧٢٩	التطور الكمي لاهم المنتجات :
١٠٨	١٠٨	١١٨	٩٤	٣٦٨٣٨٤	٣٤٢٠٧١	٢١٢٣٤٧	٣٤٢٣٤٢	٣١١٥٤٣	٣٩٣٥٣٧	دقيق استخراج ٧٢ % وسيدو بالطن
١١٢	١٠٥	١٠٧	٩٢	٨٣٥٥٩	٧٤٢٨٠	٤٢٢٦٦	٧٩٩٥٤	٧٨٠٥٣	٩٠٩٦٤	دقيق استخراج ٨٧,٥ % بالطن
١١٦	٢٧	٤٠	٣٥٦	٥٨٠	٥٠٠	٣٣٨٢	٢١٧٨٩	١٤٣٨٤	١٦٣٥	زوايد بالطن
١٥٨٣	١٠	٢٢٢	٢٩٦	٢١٨٥	١٣٨	١٠٧	٢١٩٤١	٩٨٥	٧٣٧	مكرونة
										حلوى ونواطف بالطن
١٤٠	١١٥	٢٥٥	٢٧٢	٩٦٢٠٦٩	٦٨٦٧٢٥	٤٢٥٨٦٤	٨٣٣٢٩٧	٣٧٧٢٢٩	٣٥٣١٠٠	قيمة المستخرجات السائبة المستخدمة
٩٧	١١٠	١١٧	١١٤	٠٧٤	٠٧٦	٠٧٣	٠٦٧	٠٦٣	٠٦٥	قيمة المشتريات بغرض البيع
١٣٧	١٠١	٢٧٧	٢٩٧	٧٦٩٠٦٩	٥٦١٨٥٩	٣٤٧٣٢٨	٧٦٠٦٦٦	٢٧٧٧٠١	٢٥٨٦٢٣	المستخرجات السائبة الي قيمة الانتاج بالاسمل الجارية
٩٩	٩٧	١٢٩	١٢٥	٥٩,٧٧	٦٠٤٨	٥٩,٦٤	٦١,٦٥	٤٦,٤١	٤٧,٧١	نسبة المستخرجات المستوردة الي قيمة الانتاج بالاسمل الجارية %
١٣٧	١٠١	٢٧٧	٢٩٧	٧٦٩٠٦٩	٥٦١٨٥٩	٣٤٧٣٢٨	٧٦٠٦٦٦	٢٧٧٧٠١	٢٥٨٦٢٣	قيمة المستخرجات المشتراه (المستوردة)
										قيمة المستخرجات المستوردة عن طريق هيئات وشركات قطاع المبيعات
١٠٢	٧٧	١٥٨	١٧١	٩٤٦٨٢٢	٩٢٨٩٣٢	٤٢٧٧٧٠	١٢٣٣٧٣٥	٥٩٨٨٥٢	٥٥٢١٦٣	قيمة المبيعات الكلية
١٠٢	٧٧	١٥٧	٢٩٠	٩٤١٨٢٢	٩٢٥٩٥٧	٤٢١٣٣٩	١٢٣٠١٣٠	٥٩٨٨٥٢	٣٢٥٢٧٧	قيمة المبيعات المحلية
١٦٨	١٣٩		٢٢١٢	٥٠٠٠	٢٩٧٥	٦٣٨١	٣١٠٥		٢٢٦	قيمة مبيعات التصدير

ملحوظة : تم استبعاد كمية وقيمة الدقيق ٧٢ % المحصول مصنع الكرونة ومخزن السلام من كمية الدقيق ٧٢ % وقيمة الانتاج والمبيعات والمستخرجات السائبة.

الموضوع المنتدب المالي والاداري
الحاسب / سلامة سلطان

رئيس قطاع الشؤون المالية
محمد مجازي محمد

مدير عام التكاليف والموازنات
اسمر مجازيل عوض

هدف مقصد	نسبة المستهدف الى			هدف مقترح	هدف مقصد	فقط من		فقط	فقط	فقط	الوحدة	
	فقط	فقط	فقط			٢٠٢٣/٧/١	٢٠٢٣/١٢/٣١					
٢٠٢٤ / ٣٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٣	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٧/١	٢٠٢٣/١٢/٣١	٢٠٢٣/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٣		
٩٨٨	٩٢	٨٩	٨٧	٢٢٩٣	٢٣٢٧	٢٣٧٣	٢٣٧٣	٢٤٨٧	٢٥٧٧	٢٦٤٧	صد	المتابعة
١٣٣	١١٧	١٤٠	١٤٦	٢٥٠٠٠٠	١٩٠٠٠٠	١١٣٤٨١	١١٣٤٨١	٢١٢٩٠٧	١٧٩٠٠٠	١٧٠٩٥٦	الف جنيه	متوسط عدد الماطين
١٣٤	١٢٢	١٥٥	١٨٦	١١٤	٨٤,٩٨	٤٢,٣٥	٤٢,٣٥	٩٣,٣٤	٧٣,٥٢	٦١,٣٦٩	جنيه	متوسط عدد الماطين
١٣٤	١١٢	١٤٠	١٦٨	٢٤٧٢٨٣	١٨٤٥٣١	٩٣٩٠٥	٩٣٩٠٥	٢٢٠٣٥٤	١٧٦٣٤١	١٤٧١٠٤	الف جنيه	الفرق المتبقي المتأخر
٢٢٠	٥٧	٢٤٣	١٩٠,٨	٥٢٧٠,٨	٧٥٥٣٧	٣٧٤٩٢	٣٧٤٩٢	٩٨١٤٦	٢٣١٧٤	٢٩٤٦	الف جنيه	صافي الربح قبل الضرائب والرواتب والمخصصات
١٨١	٦١	٢٢٤	١٥٦,٨	٤٦٧٠,٨	٧٥٥٣٧	٣٧٤٩٢	٣٧٤٩٢	٧٢٢٧٣	٢٠٦٥٥	٢٩٤٦	الف جنيه	صافي الربح قبل الضرائب والرواتب
١٨١	٦١	٢٤٠	٢٥٨,٩	٤٦٢٠,٨	٧٥٥٣٧	٣٧٤٩٢	٣٧٤٩٢	٧٢٢٧٣	١٩٢٣٩	١٧٨٥	الف جنيه	صافي الربح قبل الضريبة
٢٠٩	٥٩	١٩٠	٢٤٥,٨	٣٦٠٣٧	١٧٢٣٧	٧٧٤٤٩	٧٧٤٤٩	٦١٤٣٠	١٨٩٥٠	١٤٦٦	الف جنيه	صافي الربح بعد الضريبة
١٠٦	٩١	٩٧	٩٢	١٧٤٥٠٠	١٦٤٣١٠	١٦٤٨٥٤	١٦٤٨٥٤	١٩١٠٤١	١٧٩٢٩٦	١٩٠١٨٥	الف جنيه	صافي الاصول (اجمالي الاصول - مطرو عن تحت التقييم)
٢٢٢	٧٤	—	—	١١٤٠٠	٩٦٣٠	—	—	٢٨٧٨٧	٠	٠	الف جنيه	حصة المساهمين
٢٢٢	٧٤	—	—	١٠٩١٥	٤٩١١	—	—	١٤٦٨١	٠	٠	الف جنيه	حصة الشركة الاقضية
٢٢٢	٧٤	—	—	١٠٤٨٥	٤٧١٩	—	—	١٤١٠٦,٠٠	٠,٠٠٠	٠,٠٠٠	الف جنيه	حصة مساهمي القطاع الخاص
٢٢٢	١١٤	—	—	٢,٠٠٠	٠,٩٠	—	—	١,٧٥	٠	٠,٠٠٠	جنيه	الطاقة الموزعة للمهم
٢٠٠	٧٤	٣٤٦	٩٥١	١٠٠٠٠	٥٠٠٠	٣٢٩٩	٣٢٩٩	١٣٤٤٥	٢٨٨٧	١٠٥٢	الف جنيه	الاستثمارات
٢٢٠	—	—	—	١١٠٠٠	٥٠٠٠	٤٩٠٥	٤٩٠٥	٠	٠	٤٦٠٨	الف جنيه	الولاية: مطرو عن الاصل والتجديد
١٣٣	—	—	—	٢٠٠٠	١٥٠٠	—	—	٠	٠	٥٠٢	الف جنيه	تانيا: مطرو عن الاستعمال
٤٠٠	—	—	—	٧٩٤٣	٥٠٠	—	—	٠	٠	٢٨	الف جنيه	تلتا: مطرو عن التوسع
٤٠٠	—	—	—	٧٩٤٣	٥٠٠	—	—	٠	٠	٢٨	الف جنيه	رابعا: مطرو عن المنطقة على البنية
٤٠٠	—	—	—	٧٩٤٣	٥٠٠	—	—	٠	٠	١٥٢	الف جنيه	خامسا: الاستثمار العقاري

الموافق المتدرب المالي والاداري
مسابح / سلامة سلطان

رئيس قطاع الشؤون المالية
مسابح / محمد حجازي محمد

مدير عام التكليف والموازنات
مسابح / سمر ميجانيل موفس

N

بيان الانتاج

القيمة بالآلاف جنيه

القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	فصل من ٢٠٢٣/١/٢٣ حتى (١ شهر)		القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	الوحدة	البيان
				٢٠٢٣/١/٢٣	٢٠٢٣/١/٢٣														
٢٠٢٥/٢٠٢٤ هدف مقترح		٢٠٢٤/٢٠٢٣ هدف مقترح				٢٠٢٣/٢٠٢٢ فصل		٢٠٢٢/٢٠٢١ فصل		٢٠٢١/٢٠٢٠ فصل		٢٠٢٠/٢٠١٩ فصل		٢٠١٩/٢٠١٨ فصل		٢٠١٨/٢٠١٧ فصل		البيان	
٢٢٧١٠٤	٣٨١٣٧	٤٣٧٠٠	٣١٤٦٣	١٩١٦٥٢	١٩٥١٧	٥٥٩٨٠١	٤٣٣٦٨	٢٣٠٤٢٥	٢٩٩٢٤	٢٤٦٩٤٢	٤٠٥٧٨	٤٩	٢٢٥	٢٩٢٥٣٧		٢٠١٧/٢٠١٦ فصل		المنتجات التالية المنتج (قلم)	
																			تقيق استخراج ٧٢ % شركة (ص)
																			تقيق استخراج ٧٦ %
																			تقيق ٨٧ %
																			تقيق استخراج ٨٧,٥ %
																			زوايد ٨٧,٥ %
																			زوالد ٧٢ %
																			مكرونية
																			حلوى ونوافف
																			سبيد
																			جملة (١)
																			البرادات تشغيل للغير
																			مبيعات الانتاج تام ورش
																			خدمات مياحة
																			البرادات التشغيل الاخرى
																			مخلفات ١. تام
																			جملة (٢)
																			قيمة الانتاج بالمس الجوى بالاسموم
٢٣٩٨٨٩		٧٧٨٣٠٢		١٥٥٠٧٢		٣١١٢٢٩		٢٤٨٧٣٨		٢٢٣٥٤٢		٥٨٨٤١١		٥٣٩٥١٥					
١٢٨٦٧١١		٩٢٨٣١٣		٥٥٩١٢٧		١١٥٨٤٤		٥٨٨٤١١		٥٣٩٥١٥		٥٨٨٤١١		٥٣٩٥١٥					

ملحوظة : تم استنبط كمية وقيمة التقيق الفائز ٧٢ % المحول لمنتج المكرونية ومخبر المسلم

بيان المبيعات

القيمة بالآلاف جنيه

القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	القيمة	الكمية	الوحدة	البيان
٢٠٢٥/٢٠٢٤ هدف مقرر	٢٠٢٤/٢٠٢٣ هدف معتد	٢٠٢٣/٢٠٢٢ فطى	٢٠٢٢/٢٠٢١ فطى	٢٠٢١/٢٠٢٠ فطى	٢٠٢٠/٢٠١٩ فطى	٢٠١٩/٢٠١٨ فطى	٢٠١٨/٢٠١٧ فطى	٢٠١٧/٢٠١٦ فطى	٢٠١٦/٢٠١٥ فطى	٢٠١٥/٢٠١٤ فطى	٢٠١٤/٢٠١٣ فطى	طن	نشط الطحن
٢٢٧١٠٤	٢٨١٣٧	٤٣٢٧٠٠	٣١٤٦٣	٢٥٨٦٧١	١٨٥٣٧	٥٥٧١٨٩	٤٢٣٨٤	٢٣١٨٦٨	٣٠٢٢٩	٢٥٠٤١٤	٤١٥٤٠	طن	نقل فائز استخراج ٧٢
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	٢٢٥	٤٩	طن	نقل استخراج ٧٢
—	—	—	٣٤٢٠٧١	—	١٨٤٣٩٣	—	٣٤٢٣٤٢	—	—	—	—	طن	نقل استخراج ٨٧,٥ %
٤٠٨٠	١٨٥	٥٦٣٩	٣٧١	٥٦٤	١١	٢٩٤٧	١٨٠	١٠٢٩	١٢٠	٨٨٠	١٥٠	طن	سحب
١٨٦٨٩٦	١٩٠٤٠	١٢٧٧٥٥	١٥٠٠٠	٨٩١٣٢	٩٤٨٢	١٧٩٢٩٨	٢١٣٥٦	٦١٩٣٨	١٤٣٣٤	٥٦٩١٥	١٨٦٣٣	طن	نخلة وخليط ٧٢ %
٨١٨٠٨٠	—	٥٦٦٠٩٤	—	٣٤٨٣١٧	—	٧٣٩٤٣٤	—	٢٩٤٨٣٥	—	٣٠٨٤٣٤	—	طن	جملة (١)
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	طن	نشط الخبز
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	طن	خبز بلدى بوى
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	طن	حلوى وبنارف
٨٥٠٠	٢١٨٥	٥١٥٠	١٣٨	٢٢٠٦	١٠٧	٤٦٢٢	—	٣١٤٦	—	٢٦٨١	—	طن	جملة (٢)
١٢٠٢٤٢	٥٨٢٠	٧٨٧٦٧	٥٠٠٠	٥٣٤٨٢	٣٣٨٢	٩٧٦٠٩	٧٣٩٨	٤٣٩٩٦	٤٦٨٤	١٣٨٦٦	١٨٨٧	طن	نشط المكونة شركة (٣)
٢١٣٧٨٠	—	١٨٨١٥٩	—	١٠٦٩٣٤	—	١٨٨٢١٥	—	١٧٥٣٥٨	—	١٥٦٥١٣	—	طن	اورادات تشميل للقر
—	—	—	—	٤١٩	—	٤٣٨	—	٣٩٦	—	٢٩٥	—	طن	مبيعات انتاج تلم ورش
٩٨٦٧٩	—	٦٣٦٨٤	—	٣٤٩٠١	—	٦٤٧٤٢	—	٥١٦١٠	—	٥١٣٤٣	—	طن	خدمات مباحة
١٤٥٠	—	٢٣٣٥	—	٧١٣	—	٢٤٦٨	—	٣٠٠٨	—	٥٢٦٩	—	طن	اورادات للتغذية الاخرى
٢٥٩٨٠	—	٢٤١٢٤	—	١٢١٠٥	—	٥٥٣٦٦	—	١٨٣٦٦	—	١٠١٢٢	—	طن	مخلفات ا. تلم
٣٣٩٨٨٩	—	٢٧٨٣٠٢	—	١٥٥٠٧٢	—	٣١١٢٢٩	—	٢٤٨٧٣٨	—	٢٢٣٥٤٢	—	طن	جملة (٤)
—	—	—	—	٢٣٢٤٧	—	٨٠٨٤١	—	٧٧٩٩	—	٣٦٣٠	—	طن	جملة مبيعات بفلح بقرش البيع
١٢٨٦٧١١	—	٩٢٨٣١٣	—	٥٨٢٣٧٤	—	١٢٢٣٧٣٥	—	٥٩٨٥١٤	—	٥٥٢١٥٣	—	طن	المبيعات الكلية

ملحوظة : تم استبعاد كمية وقيمة الدقيق الفاخر ٧٢ % المحول لمصنع المكونة ومخبر السلام من كمية وقيمة الدقيق ٧٢ %

بيان تقسيم قيمة الانتاج والبيانات المستخدمة موازنة ٢٠٢٥/٢٠٢٤ على فترات شهرية

(القيمة بالالف جنيه)	يونيو ٢٠٢٥	يوليو ٢٠٢٥	اكتوبر ٢٠٢٥	نوفمبر ٢٠٢٥	ديسمبر ٢٠٢٥	يناير ٢٠٢٥	فبراير ٢٠٢٥	مارس ٢٠٢٥	ابريل ٢٠٢٥	مايو ٢٠٢٥	يونيو ٢٠٢٥	الاجملى
٢٢٤٦٠٤	٥٧٦٠٤	٥٠٠٠٠	٦٠٠٠٠	٥٥٠٠٠	٥٢٠٠٠	٤٥٠٠٠	٥٢٠٠٠	٥٥٠٠٠	٦٠٠٠٠	٥٠٠٠٠	٥٧٦٠٤	٢٢٤٦٠٤
٢٥٠٠					٩٠٠							٢٥٠٠
٦٢٧١٠٤	٥٧٦٠٤	٥٠٠٠٠	٦٠٠٠٠	٥٥٠٠٠	٥٢٠٠٠	٤٥٩٠٠	٥٢٠٠٠	٥٥٠٠٠	٦٠٠٠٠	٥٠٠٠٠	٥٧٦٠٤	٦٢٧١٠٤
١١٧٧٤٢	١٦٠٠٠	١١٠٠٠	١٥٠٠٠	١٣٠٠٠	١٣٠٠٠	١٢٥٠	٧٨٤٢	٧٨٤٢	٧٨٤٢	٧٨٤٢	١١٧٧٤٢	١١٧٧٤٢
٢٥٠٠												٢٥٠٠
١٢٠٢٤٢	١٦٠٠٠	١١٠٠٠	١٥٠٠٠	١٣٠٠٠	١٣٠٠٠	١٢٥٠	٧٨٤٢	٧٨٤٢	٧٨٤٢	٧٨٤٢	١٢٠٢٤٢	١٢٠٢٤٢
٤٠٨٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٣٤٠	٤٠٨٠	٤٠٨٠
١٨٦٨٩٦	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٤	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٥٥٧٥	١٨٦٨٩٦	١٨٦٨٩٦
٨٥٠٠	٧٠٩	٧٠٨	٧٠٨	٧٠٩	٧٠٨	٧٠٩	٧٠٨	٧٠٩	٧٠٨	٧٠٨	٨٥٠٠	٨٥٠٠
٩٤٦٨٢٢	٩٠٢٢٨	٧٧٦٢٣	٩١٦٢٣	٨٤٢٢٤	٧٦٤٦٤	٧١٦١٦	٧٥٤٦٥	٧٥٤٦٧	٧٠٢٦٥	٧٩٤٦٦	٩٤٦٨٢٢	٩٤٦٨٢٢

٢٥٤٦٥
٢٥٤٦٧
٧٠٢٦٥
٧٩٤٦٦
٧٨٥١٦
٧٥٤٦٥

القيمة بالآلاف جنية

بيان قيمة الخامات والمواد والوقود وتقطع الغيار ونسبتهما للإنتاج

الإنتاج بالمس البري	الجملة	مستورد			مطى	الجملة	مستورد			مطى	البيان
		جملة	انفاقيات	جر			جملة	% انفاقيات ٨٢	جر		
٥٩٨٢٤١	٦٣,٠٥	٤٦,٤١	٠,٠٠	٤٦,٤١	١٦,٦٣	٣٧٧٢٢٩	٢٧٧٧٠.١	٠	٢٧٧٧٠.١	٩٩٥٢٨	٢٠٢٢ / ٢٠٢١ نظري
١٢٣٣٧٣٥	٦٧,٥٤	١١,٦٦	٠,٠٠	١١,٦٦	٥,٨٨	٨٣٣٢٦٧	٧٦٠,٦٦٦	٠	٧٦٠,٦٦٦	٧٢٦٠.١	٢٠٢٣ / ٢٠٢٢ نظري
٩٢٨٩٢٢	٧٣,٩٣	٦٠,٤٨	٠	٦٠,٤٨	١٣,٤٤	٦٨٦٧٢٥	٥٦١٨٥٩	٠	٥٦١٨٥٩	١٢٤٨٦٦	تدويري مستهدف
١٢٨٦٧١١	٧٤,٧٧	٥٩,٧٧	٠	٥٩,٧٧	١٥,٠٠	٩٦٢٠٦٩	٧٦٩٠٦٩	٠	٧٦٩٠٦٩	١٩٣٠٠٠	مستهدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤

بيان الفائض المستهدف لإنشطة الشركة
للعام المالي ٢٠٢٥/٢٠٢٤

(القيمة بالآلاف جنيه)

البيان	تخزين	حركة ونقل	مخازن	مكرونية	مطاحن	جملة	البيان	تخزين	حركة ونقل	مخازن	مكرونية	مطاحن	جملة
<u>إيرادات النشاط الجاري</u>							<u>التكاليف والمصروفات</u>						
صافي مبيعات إنتاج تام	٠	٠	٨٥٠٠	١٢٠٢٤٢	١٠٩٢٥٩٧	١٢٢١٢٣٩	خدمات ومواد ووقود وقطع غير	٢٢١١	٤٥٥٥	٢٣٧٧	١١٢٨١٨	١١١٠٥٢٨	١٢٣٢٤٨٩
خفمت مباحة	١٤٩٧٨	١١٥١٢	٠	٠	٧٢١٨٨	٩٨٦٧٩	أجور	٩٤٤٣	٦٨٠٦	١٩٩٤	٥٠٤٨	٢٢١٧٠٩	٢٥٠٠٠٠
إيرادات تشغيل للغير	٠	٠	٠	٠	٢١٣٧٨٠	٢١٣٧٨٠	مصروفات	٢٢٠١	٢٤٧٨	٧٨	٨٦٠	٤٧٩٩٤	٥٣٦١١
إيراد النشاط الاخرى	٠	٠	٠	٠	٧٧٤٣٠	٧٧٤٣٠	جملة التكاليف	١٣٨٥٥	١٣٨٣٩	٨٤٤٩	١١٨٧٢٦	١٣٨٥٢٣١	١٥٤٠١٠٠
مواد تعبئه وتغليف	٠	٠	٠	٠	١٤٥٠	١٤٥٠	فائض مرحله اولى	١١٢٣	٢٣٢٦٠	٥١	١٥١٦	٢٠٧٦٤	٢١١٢٨
مخلفات	٠	٠	٠	٠	٢٥٩٨٠	٢٥٩٨٠	<u>إعياء وخسائر</u>						
جملة إيرادات النشاط	١٤٩٧٨	١١٥١٣	٨٥٠٠	١٢٠٢٤٢	١٤٠٥٩٩٥	١٥٦١٢٧٨	أعياء واصلت تكاليفه	٤١	١٥٣	٢٢	٣٠٣	٣٦٠١	٤١٢٠
إيرادات إستثمارات وقو والد	٢٦٨	١٩٨٩	١٤١	٣٤٧	١٤٥٥٥	١٧٧٠٠	أعياء متوقعة	٤٧٢	١٤٠٤	١٠٠	٢٤٥	١٠٢٧٩	١٢٥٠٠
إيرادات متوقعة	٩٠٧	٢٢٩٥	١٩١	٤٧٠	١٩٧٣٧	٢٤٠٠٠	اجملى التكاليف	١٤٣٦٨	١٥٣٩٦	٨٥٧١	١١٩٢٧٤	١٣٩٩١١١	١٥٥٦٧٢٠
جملة إيرادات مرحله ٢	١٥٧٥	٤٦٨٤	٣٢٢	٨١٧	٣٤٢٩٢	٤١٧٠٠	اجملى الفائض	٢١٨٥	٨٠١	٢٢١	١٧٨٥	٤١١٧٦	٤٦٢٠٨
عجز						٠	اجملى	١٢٥٥٣	١٢١٩٧	٨٨٣٢	١٢١٠٥٩	١٤٤٠٢٨٧	١٦٠٢٩٢٨
الاجملى	١٢٥٥٣	١٢١٩٧	٨٨٣٢	١٢١٠٥٩	١٤٤٠٢٨٧	١٦٠٢٩٢٨	الاجملى	١٢٥٥٣	١٢١٩٧	٨٨٣٢	١٢١٠٥٩	١٤٤٠٢٨٧	١٦٠٢٩٢٨

رئيس قطاع الشئون الماليه



محاسب / احمد جوازي محمد

مدير عام التكاليف



محاسب / اسمر ميناويل عوض

شركة مطاحن شمال القاهرة

موازنة ٢٠٢٥/٢٠٢٤

١- خامات ومواد ووقود وقطع غيار

القيمة بالآلاف جنيه

البيان	حركة ونقل	تخزين	مخازن	مكرونة	مطاحن	جملة
خامات ومدخلات إنتاج	٠	٠	٥٥٦٠	١٠٠٥١٤	٩٥٩١٩٤	١٠٦٥٢٦٨
مصروفات مشتريات	٠	٠	٠	٠	٧٦٠٨	٧٦٠٨
وقود وزيوت	٢١٠٧	٩٨	١٢٣	١٩١٧	١٠٣٥١	١٤٥٩٦
قطع غيار ومهمات	٢١٣٤	٧٩٥	٥٥	٢٤٧	٢٤٢٢٩	٢٧٤٦٠
مواد تعبئة وتغليف	٠	٠	٥٢٠	٨٩٦٠	٥٩٠٧٦	٦٨٥٥٦
كهرباء ومياة	٣٠٠	١٢٢٢	١٠١	١١٥٦	٤٨٨٣١	٥١٦١٠
أدوات كتابية	١٤	٩٦	١٨	٢٤	١٢٣٨	١٣٩٠
الاجمالي	٤٥٥٥	٢٢١١	٦٣٧٧	١١٢٨١٨	١١١٠٥٢٧	١٢٣٦٤٨٨

٢- الأجر:

اجور نقدية	٢٠٥٣٥٠
مزايا عينية	٦٦٥٠
تأمينات إجتماعية	٣٨٠٠٠

تخزين	حركة ونقل ثقيل	مخازن	مكرونة	مطاحن	٢٥٠٠٠٠
٩٤٤٣	٦٨٠٦	١٩٩٤	٥٠٤٨	٢٢٦٧٠٩	

٣ - المصروفات

(القيمة بالالف جنيه)

البيان	تخزين	حركة ونقل	مخابز	مكرونة	مطاحن	جملة
مصروفات صيانة	١٦٦	١١٣١	٣١	١٣٩	٧٢٢٦	٨٦٩٣
نشر وطبع وإعلان	١١	١٤	٠	٦	١٨١	٢١٢
نقل وانتقالات وإتصالات	١٣٩	٢٢	٣	٥٤	١٦٥٤	١٨٧٢
إيجار أصول ثابتة	٠	٠	٠	٠	١٢١٦٨	١٢١٦٨
خدمات جهات حكومية	٣٩	٤	١	١٠	٣٠٠٥	٣٠٥٩
مصروفات خدمية متنوعة	٩٨٠	٦٢٥	١٩	٣٢٥	٧٠٠٣	٨٩٥٢
إهلاك وإستهلاك	٧١٦	٣٣٥	١٩	٢٥٤	١٣٥٠٥	١٤٨٢٩
فوائد	٠	٠	٠	٠	٠	٠
إيجار عقارات	٠	٢٣	٠	٢	٢١٢	٢٣٧
ضرائب عقارية	٥٦	١٩	٢	٣٣	١٧٨٨	١٨٩٨
ضرائب غير مباشرة	٩٣	٣٠٦	٢	٣٨	١٢٥٢	١٦٩١
الإجمالي	٢٢٠٠	٢٤٧٩	٧٧	٨٦١	٤٧٩٩٤	٥٣٦١١

شركة مطاحن شمال القاهرة
موازنة ٢٠٢٥/٢٠٢٤

ثانياً : الإيرادات :-

(القيمة بالالف جنيهه)

قيمة الانتاج التام

اجمالي الطحن		
دقيق ٧٢ % (حر)	٦٢٧١٠٤	
دقيق ٧٦ % (حر)	٠	
دقيق ٨٧,٥ % (حر)	٠	
سميد	٤٠٨٠	
اجمالي النخالة والخليط	١٨٦٨٩٦	
		٨١٨٠٨٠
اجمالي الخبز		٨٥٠٠
مخبوزات	٨٥٠٠	
خبز بلدى	٠	
		٨٥٠٠
اجمالي المكرونة		
مكرونة مغلقة	١١٢٢٩٩	
مكرونة سانب	٧٩٤٣	
		١٢٠٢٤٢
الجملة		٩٤٦٨٢٢
خدمات مباعه	٩٨٦٧٩	
مخلفات انتاج تام	٢٥٩٨٠	
مبيعات أ : تام ورش	٠	
ايرادات تشغيل للغير	٢١٣٧٨٠	
ايرادات النشاط الاخرى	١٤٥٠	
ايرادات إستثمارات مالية من شركات شقيقه	٢٧٠٠	
ايرادات إستثمارات ماليه أخرى	٠	
فوائد دائنة	١٥٠٠٠	
ايجارات دائنة	٢١٠٠٠	
ايرادات متنوعه	٣٠٠٠	
الاجمالي		١٣٢٨٤١١

ثالثا : الاستثمارات

تبلغ قيمة الاستثمارات المستهدف تنفيذها ٢٥ مليون جنيه وبيانها كالتالى :-

(القيمة بالالف جنيه)	
نقد محلى	نقد اجنبى منح
١٠٠٠٠	مشروعات الإحلال والتجديد
١١٠٠٠	مشروعات استكمال
٢٠٠٠	مشروعات التوسع
٢٠٠٠	مشروعات المحافظة على البيئة
٢٥٠٠٠	

- تبلغ قيمة الاستخدامات الأستثمارية ٢٥ مليون جنيه من التمويل الذاتى خلال عام الموازنه .

رئيس قطاع الشؤون الماليه

مدير عام التكاليف

محاسب / محمد حجازي محمد

محاسب / سمر ميخائيل عوض

تحليل عناصر الموازنة الجارية

للعام المالي ٢٠٢٥/٢٠٢٤

(القيمة بالف جنية)

مستهدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	تقديري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى ٢٠٢٢/٢٠٢١	البيان
٢٥٠٠٠٠	١٩٠٠٠٠	٢١٢٩٠٧	١٧٨٩٩٥	أولا : الاستخدامات الجارية باب (أ) الأجور
				باب (ب) النفقات الجارية
٩٦٢٠٦٩	٦٨٦٧٢٥	٨٣٣٢٦٧	٣٧٧٢٢٩	١- المواد
٥٣٥١٤	٣٥٧٩٨	٤٥٧١٢	٣٩٩٩١	٢- المصروفات
.	.	٧٨٢٨٤	٧٤٥٩	٣- مشتريات بغرض البيع
١٦٦٢٠	١٣٣٧١	٣٠٦٩٠	٥٣٨٣	٤- أعباء وخسائر
١٠١٢٥	٨٦٣٤	١٥٠١٠	٣١١	٥- الضرائب الدخلية
٤٦	٣٣٤-	١٦٧-	٢٢	٦- الضرائب الداخلية المؤجلة
.	.	.	.	٧- الضريبة الإضافية
٣٦٠٣٧	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	١٨٩٠٦	٨- صافى الربح (بعد الضرائب الدخلية)
١٠٧٨٤١١	٧٦١٤٣١	١٠٦٤٢٢٦	٤٤٩٣٠١	الجملة
١٣٢٨٤١١	٩٥١٤٣١	١٢٧٧١٣٣	٦٢٨٢٩٦	إجمالي الاستخدامات الجارية
				ثانيا : الإيرادات
				إيرادات النشاط الجارى
٩٧٢٨٠٢	٦٧٤٧٥٣	٨٤٢١٠٣	٣٤٢٣١٥	١- الانتاج بسعر البيع
.	.	٥٢٣٢	٢٢٦-	٢- التغير فى مخزون إنتاج تام
.	.	٨٠٨٤١	٧٧٩٨	٣- إجمالى مبيعات بضائع مشتراه
٣١٣٩٠٩	٢٥٤١٧٨	٣١٠٧٩١	٢٤٨٧٣٨	٤- إيرادات متنوعة
١٢٨٦٧١١	٩٢٨٩٣١	١٢٣٨٩٦٧	٥٩٨٦٢٥	الجملة
١٧٧٠٠	٢٥٠٠	١٢٣٦٣	٢٥٢٣	إيرادات إستثمارات وفوائد
٢٤٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٥٨٠٣	٢٧١٤٨	إيرادات وأرباح أخرى
٤١٧٠٠	٢٢٥٠٠	٣٨١٦٦	٢٩٦٧١	الجملة
١٣٢٨٤١١	٩٥١٤٣١	١٢٧٧١٣٣	٦٢٨٢٩٦	إجمال الإيرادات الجارية



شركة مطاحن شمال القاهرة

لموازنة التقديرية للأجور ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

تساع المدين الإدارية

مخارج السنة الجديدة ٢٠٢٥/٢٠٢٤		المصرف الوطني حتى ٢٠٢٢/٢٢/٣١	٢٠٢٤/٢٠٢٣		الربط التقديري	البيود والالتزام بمجموعة ٣-الأجور العمومية والبريد والرواتب المتأخرة	المصرف الوطني في السنة السابقة ٢٠٢٣/٢٢/٣١
الربط	عدد		الربط	عدد			
					٢٦٠٢	العمومية	
٢٢٦٠٠٠	١٦	٢٦٢٢٤٥	٢٢٦٠٠٠	١٦	٢٦٠٠	العالية	٢٦٤٢٠٠
١٠٠٢٠٠	٥٢	٢٠٢٤٤٠	٢٠٠٢٠٠	٥٢	١٩٠٠	مدير عام	٢٦٠٢٠٠
١٠٢٤٠٠٠	٢٤	١٠٠٢٢٢٤٠	١٢٦٤٠٠٠	٢٩	١٦٠٠	الأولى	١٠١٥٤٩٠٠
٤٢٢٠٠٠	٢٠٥	٢٦٢٥٧٥٠	٤٥٥٠٠٠	٢٢٥	١٤٠٠	الثانية	٤٠٤٨٢٥٠
٦٢٥٠٠٠	٥٧٥	٤٤٢٠٤٠٠	٥٦١٠٠٠	٥١٠	١١٠٠	الثالثة	٤١١٩٠٠٠
٢٦٨٠٠٠	٢٢٥	٢٠٢٩٩٢٩	٢٥٦٠٠٠	٢٢٠	٨٠٠	الرابعة	٢٠٧٦٠٧٠
١٤٢٠٠٠	٢١٠	١١١٥٦٠٠	١٤٠٠٠٠	٢٠٠	٧٠٠	الخامسة	١٨٦٢٢٠
٦٩٠٠٠	١١٥	٥٨٨٠٩٠	٧٢٨٠٠	١٢٢	٦٠٠	السادسة	٥٧٨٢٦٥
٢٢٠١٨٠٠	٢٢٤٩	٢٢٠١٨٢٢٠٤	٢٨٨٤١٠٠	٢٢٢٢		جملة ربط الدرجات	٢٢٠١٨٨١١٥
٢٢٠٠٠٠			١٨٠٠٠٠			العلاوات التشجيعية	
٥٠٤٢٨٢٠٠			٤٩٨٢٥٩٠٠			فروق المرتبات	
٥٢٥٠٠٠٠٠			٥٢٥٠٠٠٠٠			جملة بند (أ)	

٢٠

٢٠٢٤
٢٠٢٥



شركة مطاحن شمال القاهرة

شمارح الحسابات الإقتصادية

الموازنة التقديرية للأجور ٢٠٢٥/٢٠٢٤

مترحات السنة الجديدة ٢٠٢٥/٢٠٢٤		المصرف القبطي ٢٠٢٤/٢٠٢٤	السنة المالية ٢٠٢٤/٢٠٢٣		الرمز التدريسي	التبويب والاشتات مجموعة ١ "الأجور التقديرية والبدلات" والاشتات المستمرة	المصرف القبطي في السنة المالية ٢٠٢٣/٢٠٢٢
رقم	وصف		رقم	وصف			
٥٢٥٠٠٠٠٠		٢٢٤٨٨٣٠٠٤	٥٢٩٠٠٠٠٠	١٢٢٧		٢٢٤٨٨٣١١٥	
٢٠٠٠٠٠٠		٢٥٤١٩٨,٩٦	١٧٠٠٠٠٠			٢٤٥٧-٥	
—		—				بند ٣ "كثايف المعارين"	
٢٠٠٠٠٠٠		١٢٢٢٥٩,٨٤	١٠٠٠٠٠٠			بند ٤ "كثايف الأجازات"	٤٥٩٧
٦٥٠٠٠٠٠		٢٢٢٢٥٢٩,٤٢	٥٢٨٠٠٠٠٠			بند ٥ "كثايف"	٢٨١٢٢٤٢
٦٥٠٠٠٠٠		٢٧٩٩-٢٥	٦٠٠٠٠٠٠			بند ٦ "رواتب وبدلات"	٢٧٩٩-٢٢
٧٨٠٠٠٠٠		٢٥٢٧٢٧-٧,٨٢	٤٤٠٠٠٠٠٠			بند ٧ "المزايا التقديرية"	١٨٢٥٧١٨٧
٢٠٥٢٥٠٠٠٠		٨٤٢٦٨-٢٥,٦٥	١٦٩٥٠٠٠٠٠			جملة الأجور والبدلات	٢٢٩٧٣٢٩
٦٦٥٠٠٠٠		٢١١-٤٤٢,٢١	٢٥٠٠٠٠٠٠			مجموعة ٢ "المزايا العينية"	١٢٢٢٢٨
٢٨٠٠٠٠٠٠		١٤٩-٩٤٢٤,٧٤	٢٥٠٠٠٠٠٠٠			مجموعة ٣ "مزايا التأمينية"	١١٧٥٢-٩٥
		١-١٤٨٧٧٢,٢١				إجمالي الأجور	
						المستبعد	
٢٥٠٠٠٠٠٠٠			١٤٨٠٠٠٠٠٠٠			صافي الزاب الأول	

٢١

٢٠٢٤
٢٠٢٥



شركة مطاحن ومخابز شمال القادية

لمطاع السنون الإهاريمة

موازنة ٢٠٢٤/٢٠٢٥

.....

حسابات فروق الأجر

٥٣٥٠٠٠٠٠٠	• جملة المرتبات الفعلية للوظائف المشمولة للعاملين والتي تستحق في ٢٠٢٤/٢٠٢٥
١٨٩٥٢١٧٤٠	• "•" جملة ربط الوظائف الخالية والتي يتحتم الاحتفاظ بها على أساس الرتبة التقدير
٢٤٣٠٣١٧٤٠	• جملة اعتماد الوظائف دون العلاوات المستحقة سنة كاملة
١٩٠٠٠٠٠٠٠	• "•" تنزيل إجمالي للربط التقديري وفقا لمجلد السنة المالية السابقة
٥٣٠٣١٧٤١٠	• فروق المرتبات عن السنة المالية الجديدة "دون العلاوات"
٦٩٧٨٢٦٠	• العلاوة عن السنة الكاملة بفئة العلاوة التي تستحق في يوليو ٢٠٢٤
٦٠٠٠٠٠٠٠	• إجمالي فروق الأجر بالزيادة أو النقص بعد إضافة سنة كاملة "بالزيادة"

٤٠٤٤
٤٠٤٤

الإستثمارات المتوقعة للعام المالي ٢٠٢٤/٢٠٢٥

بالآف جنيه

الجملة	التوزيع على الكونيات المصنعية					المستطد	مضى	أسم المشروع
	وسائل نقل	آلات	عدد وأدوات	آلات	مباني			
١٠٠٠٠				٧٠٠٠	٣٠٠٠	١٠٠٠٠		تأهيل الوحدات الإنتاجية
٢٠٠٠		٢٠٠٠				٢٠٠٠		تجهيزات الإدارة العامة
								تأثير : مشروع استكمال :
١١٠٠٠٠			١١٠٠٠٠			١١٠٠٠٠		القطاع المنسي والحرق للوحدات
								تأثير : مشروع استكمال : على البيئة
٢٠٠٠				٢٠٠٠		٢٠٠٠		تصميم أجهزة التظليل والمظلة على البيئة
٢٥٠٠٠	٠	٢٠٠٠	١١٠٠٠٠	٩٠٠٠	٣٠٠٠	٢٥٠٠٠		الأجهالي

رئيس قطاع الشؤون المالية



محاسب / محمد جازي محمد

إجمالي مصادر التمويل موزعة على المكونات التقديرية			مصادر التمويل										اسم المشروع					
جملة	اجنبي		مطلي		تسهيلات		قروض طويلة الأجل الشركة		قروض بنك		منح ومعونات			موارد ذاتية				
	غير نقدي	نقدي	اجنبي	مطلي	اجنبي	مطلي	اجنبي	مطلي	اجنبي	مطلي	اجنبي	مطلي	إجمالي	أرباح	رأسمالية	تطبيقات	إمكانيات ومصحات	
١٠٠٠٠٠				١٠٠٠٠٠									١٠٠٠٠٠					١- تأهيل الوحدات الإنتاجية
٢٠٠٠٠				٢٠٠٠٠									٢٠٠٠٠					٢- تجهيزات الإدارة العامة
١١٠٠٠٠				١١٠٠٠٠									١١٠٠٠٠					٣- ثانيا : الإستكمال
*				*														١- دفاع منى والحرق للوحدات
٢٠٠٠٠				٢٠٠٠٠									٢٠٠٠٠					ثالثا : مشروعات المحافظة على البيئة
٢٥٠٠٠٠				٢٥٠٠٠٠									٢٥٠٠٠٠					تحديث أجهزة التظفة والمخاطه على البيئه
																		الإجمالي

الإستخدامات الإستثمارية ٢٠٢٥/٢٠٢٤

القيمة بالآلاف جنيهه

هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	تقديري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	الموارد	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤	تقديري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى ٢٠٢٣/٢٠٢٢	الإستخدامات
٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	تمويل ذاتى	٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	الإستخدامات الإستثمارية
			تسهيلات ائتمانية				
			قروض طويلة الأجل				
			قروض اجنبية				
٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	جملة موارد تمويل الإستثمارات الإستثمارية و الرأسمالية	٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	جملة الإستخدامات الإستثمارية
			الموارد	٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	اقساط قروض طويلة الأجل إستخدامات استثمارية
٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦		٢٥٠٠٠	١٢٠٠٠	٦٧٨٦	اجملى التمويل الذاتى



شركة مطاحن ومخابز شمال القابزة

لمطاع التسون الإدارية

موازنة ٢٠٢٤/٢٠٢٥

.....

حساب فروق الأجر

٥٣٥٠٠٠٠٠٠	• جملة المرتبات المالية للوظائف المشغولة للعاملين و التي تستحق في ٢٠٢٤/٢٠٢٥
١٨٩٥٢١٧٤٠	• "٤" جملة ربط الوظائف الخالية و التي يتختم الاحتفاظ بها على أساس الربط التقدير
٢٤٣٠٢١٧٤٠	• جملة اعتماد الوظائف دون العلاوات المستحقة سنة كاملة
١٩٠٠٠٠٠٠٠	• " - " تنزيل إجمالي للربط التقديري وفقا لمجلد السنة المالية السابقة
٥٣٠٢١٧٤١٠	• فروق المرتبات عن السنة المالية الجديدة " دون العلاوات "
٦٩٧٨٢٦٠	• الفلاوة عن السنة الكاملة بفئة العلاوة التي تستحق في يوليو ٢٠٢٤
٦٠٠٠٠٠٠٠	• إجمالي فروق الأجر بالزيادة أو النقص بعد إضافة سنة كاملة " بالزيادة "

٤٠٤٤
٤٠٤٤

قائمة المركز المالي فى ٢٠٢٥/٦/٣٠

القيمة بالالف جنيه

نفسى الفترة من حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١	نفسى بعد الامتداد ٢٠٢٣/٢٠٢٢	هدف معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	البيان	هدف مقترح ٢٠٢٥/٢٠٢٤
			الأصول	
			الأصول غير المتداولة	
١٧٦١٩٨	١٧٤٤٤٢	١٦٤٣١٠	أصول ثابتة	١٧٤٥٠٠
١١٢٢٠	١١٥٤٨	٢٠٠٠	مشروعات تحت التنفيذ	٩٠٠٠
١٦٥٩٩	١٦٥٩٩	١٦٥٨٥	استثمارات مالية طويلة الاجل	١٦٥٩٩
			استثمار عقارى	
			أصول غير ملموسة	
			استثمارات مالية متاحة للبيع	
			أصول ضريبية مؤجلة	
٢٠٤٠١٧	٢٠٢٥٨٩	١٨٢٨٩٥	مجموع الأصول غير المتداولة	٢٠٠٠٩٩
			الأصول المتداولة	
.	.	.	أصول محتفظ بها بغرض البيع	.
١٠٨٥٣٧	١٠٣٥٦٣	٥٠٠٠٠	مخزون	٩٥٠٠٠
٢٩٢٧٠١	٢٠٠٧٥٦	١١٥٠٠٠	عملاء وأوراق قبض ومدينون آخرون	٣٥٠٠٠٠
١١٧٨	٦٤٥	٢٠٠٠	حسابات مدينة لدى الشركة القابضة والشقيقة	١٢٠٠
٢٠٦٠	٥١	٥٠	حسابات مدينة لدى المصالح والهيئات	١٥٠
١٠	٥٣	٥٠	دفعات مقدمة	٦٠
٦٧٥٤٥	١٤٣٨٣٧	٥٠٠٠٠	نقدية وأرصدة لدى البنوك	٦٥٠٠٠
٨٤٨٩٧	٢٨٣٩٧		استثمارات فى أوراق مالية متداولة (أذون حزانة)	٤٠٠٠٠
٥٥٦٩٢٨	٤٧٧٣٠٢	٢١٧١٠٠	مجموع الأصول المتداولة	٥٥١٤١٠
٧٦٠٩٤٥	٦٧٩٨٩١	٣٩٩٩٩٥	إجمالي الأصول	٧٥١٥٠٩

تابع قائمة المركز المالي

في ٢٠٢٥/٦/٣٠

هدف مقترح ٢٠٢٥/٢٠٢٤	البيان	هدف معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى بعد اعتماد الجمعية ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١
	حقوق الملكية			
١٠٧٠٠٠	راس المال المدفوع	١٠٧٠٠٠	١٠٧٠٠٠	١٠٧٠٠٠
٩٣٧٧٢	الاحتياطيات	٨٧٧٩٩	٨٦٢٤٨	٨٩٧٨٣
٠	ارباح(خسائر) مرحلة	٠	٢٩١٠٨-	٨١-
٣٦٠٣٧	ارباح الفترة قبل التوزيع	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٨
٢٣٦٨٠٩	مجموع حقوق الملكية	٢١٢٠٣٦	٢٢٥٥٧٠	٢٢٤٣٥٠
	الالتزامات غير المتداولة			
٠	قروض من شركات قابضة وشقيقة وجهات اخرى	٠		
١٦٧٠٠	التزامات ضريبية مؤجلة	١٧٣٠٩	١٨١١٨	١٧٧٠٦
	التزامات اخرى			
١٦٧٠٠	مجموع الالتزامات غير المتداولة	١٧٣٠٩	١٨١١٨	١٧٧٠٦
	الالتزامات المتداولة			
٢٨٠٠٠	مخصصات	٥٦٥٠	٣١٩٧٦	٣٢٤٧٩
	بنوك سحب على المكشوف			
٤٦٠٠٠٠	موردون واوراق دفع وداننون اخرون	١٥٥٠٠٠	٣٦١٦٥٥	٤٧٥١٨٥
٠	حسابات دائنة للشركة القابضة والشقيقة	٠	٠	٧٧
١٠٠٠٠	حسابات دائنة للمصالح والهيئات	١٠٠٠٠	٤٢٥٧٢	١١١٤٨
	قروض وتسهيلات قصيرة الاجل			
	ضريبة الدخل المستحقة			
٤٩٨٠٠٠	مجموع الالتزامات المتداولة	١٧٠٦٥٠	٤٣٦٢٠٣	٥١٨٨٨٩
٧٥١٥٠٩	مجموع حقوق الملكية والالتزامات	٣٩٩٩٩٥	٦٧٩٨٩١	٧٦٠٩٤٥

العضو المنتدب للشؤون المالية والادارية

محاسب / سلامة سلطان مصطفى

الرئيس التنفيذي

دكتور / احمد العيسوي

رئيس قطاع الشؤون المالية

محاسب / محمد حجازي محمد

قائمة الدخل
عن الفترة المنتهية في ٢٠/٦/٢٠٢٥

القيمة بالالف جنيه

هدف مقترح ٢٠٢٥/٢٠٢٤	البيان	هدف معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى بعد اعتماد الجمعية ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١
١٢٨٦٧١١	المبيعات / الإيرادات	٩٢٨٩٣٢	١٢٣٣٧٣٥	٥٨٢٣٧٤
(١١٥٠١٦٠)	تكاليف انتاج او شراء الوحدات المباعة	(٧٨٢٣١٥)	(١٠٢٠٩٩٥)	(٤٨٧٨٠٩)
(٧٩٦٦٦)	مصروفات بيع وتوزيع	(١٥٧٦١)	(١٩٨٥٤)	(١٨٨٧٨)
٥٦٨٨٥	مجمعل الربح	١٣٠٨٥٦	١٩٢٨٨٦	٧٥٦٨٧
٠	الدخل من الاستثمار	٠	٨	٤
١٥٠٠٠	مكاسب وخسائر اخرى	٥٠٠	١٠٥٢٩	١٣٥٤١
٢٤٠٠٠	ايرادات اخرى	٢٠٠٠٠	٢٤٨٩١	١٥٦٣٠
(٢١٧٥)	رواتب مقطوعة وبدلات مجلس	(١٥٧٠)	(١٩٧٠)	(٩٦٦)
(٣٣٥٨٢)	مصروفات ادارية وعمومية	(١١٢٨٧٨)	(١٢٢١١٨)	(٦٤٣٩٦)
(١٠٠٠٠)	مخصصات مكونة	٠	(٢١٨٧٣)	٥٠٠٠٠
٠	مخصصات انتفى الغرض منها	٠	٧٠٩	٠
(٦٦٢٠)	مصروفات اخرى	(١٣٣٧١)	(٨٨١٧)	(٢٠٠٨)
٠	مصروفات تمويلية	٠	٠	٠
٢٧٠٠	ايراد استثمارات في شركات شقيقة وذات سيطرة مشتركة	٢٠٠٠	٢٠٢٨	٠
٤٦٢٠٨	الارباح قبل الضريبة	٢٥٥٣٧	٧٦٢٧٣	٣٢٤٩٢
	مصروفات ضريبة الدخل			
(١٠١٢٥)	ضريبة ارباح تجارية وصناعية	(٨٦٣٤)	(١٥٠١٠)	(٥٢٥٥)
(٤٦)	ضريبة مؤجلة	٣٣٤	١٦٧	٤١٢
٣٦٠٣٧	ربح السنة من العمليات المستمرة	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٩
	ربح السنة من العمليات غير المستمرة			
٣٦٠٣٧	ربح الفترة	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٩
٢,٤٣	نصيب السهم فى الارباح بالجنيه	١,٦١	١,٦٣	٢,١٢

العضو المنتدب للشؤون المالية والادارية

محاسب / سلامة سلطان مصطفى

رئيس قطاع الشؤون المالية

محاسب / محمد هجازى محمد

الرئيس التنفيذي

دكتور / احمد الكيسوى

قائمة الدخل الشامل

عن الفترة المنتهية في ٢٠٢٥/٦/٣٠

القيمة الف جنيه

هدف مقترح ٢٠٢٥/٢٠٢٤	البيانات	هدف معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	فعلى بعد الاعتماد ٢٠٢٣/٢٠٢٢	فعلى الفترة من ٢٠٢٣/٧/١ حتى ٢٠٢٣/١٢/٣١
٣٦.٣٧	ربح الفترة بعد الضريبة	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٩
	الدخل الشامل			
	فروق العملة الناتجة عن ترجمة العملات الاجنبية			
	الاستثمارات المالية المتاحة للبيع			
	تغطية التدفق النقدي			
	الارباح الاكتوارية من نظام المزايا المحددة للمعاشات			
	نصيب المنشأة من الدخل الشامل الاخر من الشركات الشقيقة			
	ضريبة الدخل المتعلقة بعناصر الدخل الشامل الاخرى			
	مجموع الدخل الشامل الاخر عن السنة بعد خصم الضريبة			
٣٦.٣٧	اجمالي الشامل عن الفترة	١٧٢٣٧	٦١٤٣٠	٢٧٦٤٩

العضو المنتدب للشؤون المالية والادارية

محاسب / سلامة سلطان مصطفى

رئيس قطاع الشؤون المالية

محاسب / محمد حجازى محمد

الرئيس التنفيذي

دكتور / احمد العيسوى

التدفقات النقدية

٢٠٢٥/٢٠٢٤

القيمة بالالف جنيه

المقارن ٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٥/٢٠٢٤	البيان
		التدفقات من أنشطة التشغيل
		صافي الربح قبل الضريبة
٢٥٥٣٧	٤٦٢.٨	تسوية البنود غير العادية
	١.٠٠٠	مخصصات مكونة
١٤.٧٣	١٤٨٢٨	الإهلاك والاستهلاك
٣٩٦١٠	٧١.٣٦	أرباح التشغيل قبل التغيرات في راس المال العامل
		<u>تسوية التغيرات في أرصدة المخزون والحسابات المدينة والدائنة</u>
٢.٠٠٠-	٤٥.٠٠٠-	النقص (الزيادة) في المخزون
٢٥٣.-	٢٣٤٣١.-	النقص (الزيادة) في العملاء وأوراق القبض ومديني التشغيل
٤٥.٠٠٠	٢٩١.٠٠٠	الزيادة (النقص) في الموردين وأوراق الدفع ودائني التشغيل
٩٨٨-	٣٢٩	صافي التسويات (مدين ودائن)
٦١.٩٢	٨٣.٥٥	صافي التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل (١)
		التدفقات من أنشطة الاستثمار
١.٠٠٠-	١٦٦٨.-	مدفوعات لاقتناء أصول ثابتة (مشروعات تحت التنفيذ)
.	.	مدفوعات قروض طويلة الأجل
١.٠٠٠-	١٦٦٨.-	صافي التدفقات النقدية من أنشطة الإستثمار (٢)
		التدفقات من أنشطة التمويل
١.٠٠٠	٥.٠٠٠	متحصلات من استثمارات
.	.	تسهيلات بنكية
.	.	سداد تسهيلات بنكية
١٣.٩٢-	١٦٣٧٥-	توزيعات أرباح مدفوعة
١٢.٩٢-	١١٣٧٥-	صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل (٣)
٣٩.٠٠٠	٥٥.٠٠٠	التغير في حركة النقدية خلال الفترة (١+٢+٣)
١١.٠٠٠	٥.٠٠٠	رصيد النقدية وما في حكمها أول الفترة (موازنة معتمدة)
٥.٠٠٠	١.٥.٠٠٠	رصيد النقدية وما في حكمها ٢٠٢٥/٦/٣٠

العضو المنتدب للشؤون المالية والإدارية

محاسب / سلامة سلطان مصطفى

رئيس قطاع الشؤون المالية

محاسب / محمد حجازي محمد

قائمة التغير في حقوق الملكية
في ٢٠٢٥/١/٣٠

القيمة بالالف جنيه

المساهمين	أرباح الأسهم	أرباح مرطبة	أرباح الاحتياطيات	احتياطيات أخرى	احتياطي في سداد حقوقهم	احتياطي رأسمان	احتياطي بطاني	احتياطي قانوني	رأسمال	المجموع
١٩٦٧٨٣	٠		٨٩٧٨٣	٥٢٥	٢٤٥	١٦٤٧٠	١٩٥٢٢	٥٣٠٢١	١٠٧٠٠٠	الرصيد في ٢٠٢٣/٧/١ (بعد الجمعية)
٠										الإرباح والخسائر التي لا تتأثر بها قائمة الدخل
١٧٢٣٧	١٧٢٣٧									التغير في السياسات المحاسبية معياره
٠										صافي ارباح الفترة (موازنة معتمد)
١٦٣٧٥-	١٧٢٣٧-		٨١٢					٨١٢		تسوية الأرباح أو الخسائر المرحلة وتوزيع صافي الربح
١٩٧٨٤٥	٠		٩٠٦٤٥	٥٢٥	٢٤٥	١٦٤٧٠	١٩٥٢٢	٥٣٨٨٣	١٠٧٠٠٠	المحصول لاحتياطيات طبقا للموازنة المعتمدة
١٩٧٦٤٥	٠		٩٠٦٤٥	٥٢٥	٢٤٥	١٦٤٧٠	١٩٥٢٢	٥٣٨٨٣	١٠٧٠٠٠	الرصيد في ٢٠٢٤/١/٣٠
٠										الرصيد في ٢٠٢٤/٧/١
٣١٠٣٧	٣١٠٣٧									الإرباح والخسائر التي لا تتأثر بها قائمة الدخل
٠										المحصول من الاحتياطيات خلال العام
٠										صافي ارباح الفترة
٠										التغير في السياسات المحاسبية معياره
٠										تسوية الأرباح أو الخسائر المرحلة وتوزيع صافي الربح
٣١٢٧			٣١٢٧					٣١٢٧		المحصول لاحتياطيات طبقا لقرارات الجمعية

العضو المنتدب للشئون المالية والإدارية

رئيس قطاع الشئون المالية

محاسب / سلافة سلطان مصطفى

محاسب / محمد حجازي محمد

حساب تكلفة الإنتاج
من الفترة المالية ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

القيمة بالالف جنيه

بيان	مستهدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤		القيري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣		القيري من ٢٢/٧/١ - ٢٢/١٢/٢١ هـ		القيري من ٢٠٢٢/٢٠٢٢		بيان	مستهدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤		القيري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣		القيري من ٢٢/٧/١ - ٢٢/١٢/٢١ هـ		القيري من ٢٠٢٢/٢٠٢٢	
	مستهدف	القيري معتمد	القيري معتمد	القيري من ٢٢/٧/١ - ٢٢/١٢/٢١ هـ	القيري من ٢٠٢٢/٢٠٢٢	مستهدف	القيري معتمد	القيري معتمد		القيري من ٢٢/٧/١ - ٢٢/١٢/٢١ هـ	القيري من ٢٠٢٢/٢٠٢٢	مستهدف	القيري معتمد	القيري معتمد	القيري من ٢٢/٧/١ - ٢٢/١٢/٢١ هـ	القيري من ٢٠٢٢/٢٠٢٢	
مخزون إنتاج تام آخر الفترة				١٢٣.٣	٨٩.٨٥				تكاليف الإنتاج								
مخزون بضائع مقتراه				١٢٠.٠	١٣٧٩				حاصلات ومواد ووقود وقطع غيار	٩٢٦٢٦٣	٦٨.٤٩٩	٤١٧٨٩٩	٨٢١١٥.٠				
مخزون إنتاج تام ورش آخر المدة					١٥٠.٠			أجور	٢.٦٦٣٨	٨.٧٤٩	٤٤٥١٥	٩٢٧٤٥.٠					
تكلفة إنتاج أو شراء وحدات مباحه (مرحل لخصاب المتاجر)	١١٥.١٦٠.٠	٧٨٢٣١٥	٤٨٧٨.٩	١.٠٢.٩٩٥				تكاليف أخرى	١٧٢٥٩	٢١.٦٧	١.١٥٣	٣٤.٤٩					
								خدمات مقتراه	٦٢٢٣	٧٧٥٢	٤٢٢١	٢.٩١٦					
								الاملاك والاسهلاك	٩٣٦٧	١١.٠٦	٥١٤.٠	١.٣٠١					
								إيجار عقارات (أراضي ومبان)	٦	٣٢	٣	١٢					
								ضرائب عقارية	٩٦.٠	٨٨١	٠	٩٢٥					
								ضرائب غير مباشرة على اللشباط	٧.٣	١٣٩٦	٧٨٩	١٨٩٥					
								مخزون إنتاج تام أول الفترة			٨٩٨٥	٥١٧.٠					
								مخزون مشتريات بضائع أول المدة			١٣٧٩	١.٠٦					
								مشتريات بضائع يعرض البيع			١٨٢٣١	٧٨٢٨٤					
								مخزون إنتاج تام ورش أول المدة			١٥.٠	٦					
جملة	١١٥.١٦.٠٠	٧٨٢٣١٥	٥.١٣١٢	١.٣١٥.٩				جملة	١١٥.١٦.٠	٧٨٢٣١٥	٥.١٣١٢	١.٣١٥.٩					

ملحوظة : تم استيعاب قيمة الدقيق ٧٢% المحصول المصنوع المكرونة ومخزن السلام من قيمة الخدمات وصافي مبيعات الإنتاج التام .

مدير عام التكليف والموازنات

إعلام الكرم

رئيس قطاع الشؤون المالية
محمّد حجازي محمد

مدير عام / سمر ميخائيل عوض

حساب التجارة من الفترة المالية ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

القيمة بالالف جنيه

بيان	مستهدف	مستهدف	تقديري	تقديري	معلي من	معلي من	بيان	مستهدف	مستهدف	تقديري	تقديري	معلي من	معلي من
	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٢	٢٠٢٤/٢٠٢٢	٢٠٢٢/١٧/٢١	حتى	٢٠٢٢/٢٠٢٢		٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٢	٢٠٢٤/٢٠٢٢	٢٠٢٢/١٧/٢١	حتى	٢٠٢٢/٢٠٢٢
إيرادات النشاط							تكاليف الانتاج أو شراء الوحدات المباعة (منقول)	١١٥٠١٦٠,٠					
اجمال, مبيعات انتاج تام							التكاليف التسويقية						
مرجعيات مبيعات							مواد ووقود وقطع غيار	٢٧٦٢١		١٤٦٩		٥٠٤٦	٧١٤٧
خصم مسوح به							اجور	٣٠٨٧٨		٨٦٣٧		١١٣٩٨	٧٤٠٥
مسموحات مبيعات							كالكاليف الخري			٥٦٥٥		٢٤٢٤	٥٧٠٣
صافي مبيعات انتاج تام	٩٤٦٨٢٢	٦٥٠٦٣٠		٤٠٤٠٥٥	٤١٩		خدمات مشتراه	١٩٤٨٣		٥٦٢٨		٢٣٨٧	٥٣٥٤
صافي مبيعات انتاج تام ورش							الاملاك والاستهلاك	١١٢٩		١١		٢٣	٢٠٢
صافي مبيعات بضائع مشتراه							إيجار عقارات (أراضى ومبانى)	٩٥		١٤		١٢	٦٥
خدمات مباعه	٩٨٦٧٩	٦٣٦٨٤		٢٢٢٤٦	٨٠٨٤١		ضرائب عقارية	١٣٨		٠		١	٥٥
ايرادات تشغيل للغير	٢١٣٧٨٠	١٨٨١٥٩		١٠٦٩٣٤	١٨٨٢١٥		ضرائب غير مباشره على النشاط	٢٢١		٢		١١	٣٠
مواد تعبئه وتغليف	١٤٥٠	٢٣٣٥		٧١٣	٢٤٦٨		تكلفه ايرادات النشاط	١٢٢٩٨٢٥,٠		٧٩٨٠٧٦,٠		٥٠٦٦٨٧	١٠٤١٧٥٣
مطقات	٢٥٩٨٠,٠	٢٤١٢٤,٠		١٢١٠٥,٠	٥٥٣٦٠,٠		مجمعل الربح	٥٦٨٨٦		١٣٠٨٥٦		٧٥٦٨٦	١٩٢٤٨١
جمله	١٢٨٦١٧١١	٩٧٨٩٣٢		٥٨٢٣٣	١٢٣٣٧٣٥		جمله	١٢٨٦١٧١,٠		٩٢٨٩٣٢		٥٨٢٣٣	١٢٣٣٧٣٥

رئيس القطاع المالي

محمد مجازي محمد

مدير عام التكاليف والموازنات

اسمر مجازيل عوض

حساب الأرباح والخسائر
من الفترة المالية ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

القيمة بالالف جنيه

بيان	الفترة المنتهية في ٢٠٢٢/٧/١		الفترة المنتهية في ٢٠٢٢/٧/١		بيان	الفترة المنتهية في ٢٠٢٤/٧/١		الفترة المنتهية في ٢٠٢٤/٧/١	
	مستهدف	تقديري	مستهدف	تقديري		مستهدف	تقديري	مستهدف	تقديري
مجموع الربح	٥٦٨٨٦	١٣٠٨٥٦	٧٥٦٨٦	١٣٠٨٥٦	المصروفات الادارية والتجارية	٨١٨٤	٤٧٥٨	٢٩٢١	٤٩٧٠
ايرادات استثمارية مالية من شركات شقيقة	٢٧٠٠	٢٠٠٠	٤	٩	مواد ووقود وقطع غيار	١٢٤٨٤	١٠٠٦١٤	٥٧٥٦٨	١١٢٧٥٨
ايرادات استثمارية مالية أخرى	١٥٠٠٠	٥٠٠	١٢١٦٧	١٠٣٢٦	أجور				
فوائد دائنة أخرى					مخصصات أخرى				
البرادات والارباح الأخرى					مخصصات مشتركة	٩١٥٤	٣٩٣٨	٧٢٠	٣٧٨٥
مخصصات إنتفي الغرض منها					الاهلاك والاستهلاك	٤٣٣٢	٣٠٥٧	١٤٣٥	١٢٨٥
تعميمات وغرامات					فوائد				
إيجارات دائنة	٢١٠٠٠	٢٠٠٠٠	٣١٧	٢٤٧	إيجار عقارات (أراضي ومبانى)	١٣٦	٩٧	١٦	٥
إيرادات وأرباح متنوعة	٣٠٠٠		١١٠٠٠	٢٠٣٤١	ضرائب عقارية	٨٠٠	١٢٢٠	٤٠٣	٢١٢
أرباح بيع خامات				٤٣١٣	ضرائب غير مباشرة على النشاط	٦٦٧	٧١٤	٢٩٧	٦٦٩
					مخصصات بخلاف الاهلاك	١٠٠٠٠		٥٠٠٠	٢١٨٧٣
					تعميمات وغرامات	٢٥٠٠	١٠٧٠٠	٤٠٢	٤٨٣٤
					أعياء متنوعة			٧٧	٨٠٣
					ضريبة كفاقيه	٤١٢٠	٢٦٧١	١٥٢٩	٣١٨٠
					صافي أرباح النشاط	٤٦٢٠٩	٢٥٥٣٧	٣١١١٩	٧٦٠٧٠
جمله	٩٨٥٨٦	١٥٣٣٥٦	١٠٣٤٨٧	٢٣٠٤٤٤	جمله	٩٨٥٨٦	١٥٣٣٥٦	١٠٣٤٨٧	٢٣٠٤٤٤

رئيس القطاع المالي



محاسب / محمد مجازي محمد

مدير عام التكليف والوزنات



محاسب/ اسمر مجازيل عوض

تابع الأرباح والخسائر
من الفترة المالية ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

القيمة بالآلاف جنيه

بيان	مستهدف		مستهدف		بيان	مستهدف		مستهدف	
	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٢		٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٢	٢٠٢٣/٢٠٢٢
صافي أرباح النشاط (رصيد مقبول)	٤٦٢.٩	٢٥٥٣٧	٣١١١٩	٢٠٣٠	خسائر فروق العملة				
أرباح فروق عملة					خسائر رأسمالية				
أرباح رأسمالية			١٣٣٣	٠	ضرائب موجله				
					ضريبة أرباح رأسمالية				
					ضريبة الربح (قبل خصم الضرائب)	٤٦٢.٨	٢٥٥٣٧	٣٢٤٩٢	٧٦٢٧٣
					الضريبة الداخلية	١٠١٢٥	٨٦٣٤	٣٥٥٤	١٥٠٠٩
					ضرائب دخلية موجله	١٦٣	٣٢٤	٤١١	١٦٧
					مجموع الربح الخالص للمرح	٣٤٦	١٧٦٧	٣٢٤٩٢	٥٩٥٦١
جملة	٤٦٢.٩	٢٥٥٣٧	٣٢٤٩٢	٧٦٢٧٣	جملة	٤٦٢.٨	٢٥٥٣٧	٣٢٤٩٢	٧٦٢٧٣

رئيس القطاع المالي



محاسب / محمد مجازي محمد

مدير عام التكاليف والموازنات



محاسب / سمير ميخائيل عوض

إيلاء المرز

حساب توزيع الأرباح
من الفترة المالية ٢٠٢٤ / ٢٠٢٥

بيان	٢٠٢٥/٢٠٢٤		٢٠٢٤/٢٠٢٣		٢٠٢٣/٢٠٢٢		بيان	٢٠٢٥/٢٠٢٤		٢٠٢٤/٢٠٢٣		٢٠٢٣/٢٠٢٢	
	مستهدف	مستفيد	تقديري	مستفيد	تقديري	مستفيد		مستهدف	مستفيد	تقديري	مستفيد	تقديري	مستفيد
صافي الربح	٣٦٠.٣٧	١٧٢٣٧	٢٧٦٤٨	٢٧٦٤٨	٦١٤٣٠	٢٩١٠.٨-	إحتياطيات	١٨٠.٢	٨٦٢	٢٧٦٤٨	٢٨٧٨٧	٢٧٦٤٨	٢٨٧٨٧
أرباح (أو خسائر) مرحلة المحول من الاحتياطي النظامي							إحتياطي قانوني	١٨٠.٢					
							إحتياطي نظامي						
							إحتياطي رأسمال						
							أرباح مرحلة						
							أرباح موزعة كما يلي :-	٣٤٢٣٥	١٦٣٧٥	٠	٢٨٧٨٧	٢٧٦٤٨	٢٨٧٨٧
							توزيعات مساهمين	٢١٤٠٠	٩٦٣٠		١٨٧٢٥		١٨٧٢٥
							توزيعات للعاملين	١١٧٥٥	٥٩٥٩		٩٠٠٠		٩٠٠٠
							مكافأة أعضاء مجلس الإدارة	٩٠٠	٧٠٠		٩٠٠		٩٠٠
							نشاط رياضي	١٨٠	٨٦		١٦٢		١٦٢
							أرباح مرحلة للعام التالي						
جملة	٣٦٠.٣٧	١٧٢٣٧	٢٧٦٤٨	٢٧٦٤٨	٣٢٣٢٢	٢٩١٠.٨-	جملة	٣٦٠.٣٧	١٧٢٣٧	٢٧٦٤٨	٢٨٧٨٧	٢٧٦٤٨	٢٨٧٨٧

رئيس القطاع المالي
محاسب / محمد حجازي محمد

مدير عام التكاليف والموازنات
محاسب / اسمر ميخائيل عوض

إيمان العز

بيان الفائض وتوزيعه
لعام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

القيمة بالآلاف جنيه

البيان	فعلى ٢٠٢٢/٢٠٢١	فعلى ٢٠٢٢/٢٠٢٢	تقديري معتمد ٢٠٢٤/٢٠٢٣	هدف ٢٠٢٥/٢٠٢٤
الربح قبل الضريبة الدخلية	١٩٢٣٩	٧٦٢٧٣	٢٥٥٣٧	٤٦٢٠٨
يخصم : الضريبة الدخلية	٣١١	١٥٠١٠	٨٦٣٤	١٠١٢٥
الضريبة الدخلية المؤجلة	٢٢	١٦٧-	٣٣٤	٤٦
الضريبة الاضافية	٠	٠	٠	٠
الربح القابل للتوزيع بعد الضريبة	١٨٩٠٦	٦١٤٣٠	١٧٢٣٧	٣٦٠٣٧
يضاف : ارباح (او خسائر)مرحلة	١٨٠٥٠-	٢٩١٠٨-	٠	٠
	٨٥٦	٣٢٣٢٢	١٧٢٣٧	٣٦٠٣٧
التوزيعات				
إحتياطي قانونى ٥%	١٧	٣٠٧١	٨٦٢	١٨٠٢
إحتياطي نظامى		٤٦٤		٠
إحتياطي رأسمالى	٥٢٠	٠		٠
حصة المساهمين		١٨٧٢٥	٩٦٣٠	٢١٤٠٠
حصة العاملين		٩٠٠٠	٥٩٥٩	١١٧٥٥
حصة مجلس الادارة		٩٠٠	٧٠٠	٩٠٠
نشاط رياضى ٠.٥ %		١٦٢	٨٦	١٨٠
فائض مرحل	٣١٩		٠	٠
الاجمالى	٨٥٦	٣٢٣٢٢	١٧٢٣٧	٣٦٠٣٧

رئيس القطاع المالى



محاسب / محمد حجازي محمد

مدير عام التكاليف والموازنات



محاسب/سمر ميخائيل عوض

قائمة الإنتاج والقيمة المضافة

(القيمة بالالف جنية)

بيان	مستهدف	تقديري معتمد	فعلي
	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٢
<u>إيرادات النشاط</u>			
اجمالي مبيعات انتاج تام	٩٤٦٨٢٢	٦٥٠٦٣٠	٨٤١٦٦٥
اجمالي مبيعات بضائع مشتراه	٠	٠	٨٠٨٤١
خدمات مباعه	٩٨٦٧٩	٦٣٦٨٤	٦٤٧٤٢
ايرادات تشغيل للغير	٢١٣٧٨٠	١٨٨١٥٩	١٨٨٢١٥
مبيعات انتاج تام ورش	٠	٠	٤٣٨
ايرادات النشاط الأخرى	١٤٥٠	٢٣٣٥	٢٤٦٨
<u>يضاف إليها</u>	١٢٦٠٧٣١	٩٠٤٨٠٨	١١٧٨٣٦٩
مشغولات داخلية (بسر السوق)	٠	٠	
مخلفات الانتاج (بصافي قيمتها البيعيه)	٢٥٩٨٠	٢٤١٢٤	٥٥٣٦٦
التغير في المخزون بسر البيع (آخر المده - أول المده)	٠	٠	
تغير مخزون إنتاج غير تام	٠	٠	١٥١
تغير مخزون إنتاج تام	٠	٠	٦٠٩١
تغير مخزون بضائع مشتراه بغرض البيع	٠	٠	١٢٧٣
<u>يخصم منها</u>	١٢٨٦٧١١	٩٢٨٩٣٢	١٢٤٢٢٥٠
مشتريات بضائع بغرض البيع	٠	٠	٧٨٢٨٤
الإنتاج الاجمالي بسر السوق	٠	٠	
<u>يخصم منها</u>	١٢٨٦٧١١	٩٢٨٩٣٢	١١٦٢٩٦٦
ضرائب ورسوم سلعيه		٠	
رسوم جمركيه	٠	٠	
رسوم إنتاج	٠	٠	
حصيلة الخزانه	٠	٠	
ضريبة المبيعات	٠	٠	
ضرائب ورسوم أخرى (غير مباشره علي الانتاج (١))	١٦٩١	٢١٦٢	٢٥٩٣
<u>يضاف إليها</u>	١٢٨٥٠٢٠	٩٢٦٧٧٠	١١٦٠٣٧٣
إعانات إنتاج وتصدير (٢)	٠	٠	٠
الإنتاج الإجمالي بتكلفة عوامل الإنتاج	١٢٨٥٠٢٠	٩٢٦٧٧٠	١١٦٠٣٧٣
<u>يخصم منها</u>			
تكلفة السلع والخدمات الوسيطة (بدون ضرائب ورسوم شراء)	١٠٢٢٩٠٨	٧٢٨١٦٨	٩٢٨٢٣٣
القيمة المضافه الإجماليه	٢٦٢١١٢	١٩٨٦٠٢	٢٣٢١٤٠
<u>يخصم منها</u>			
الاهلاك والاستهلاك	١٤٨٢٩	١٤٠٧٤	١١٧٨٦
القيمة المضافة الصافية	٢٤٧٢٨٣	١٨٤٥٢٨	٢٢٠٣٥٤

تابع قائمة الإنتاج والقيمة المضافة

(القيمة بالالف جنية)

بيان	مستهدف	تقديري معتمد	فعلي
	٢٠٢٥/٢٠٢٤	٢٠٢٤/٢٠٢٣	٢٠٢٣/٢٠٢٢
<u>توزيعات القيمة المضافة (عوائد عوامل الانتاج)</u>	٢٤٧٢٨٣	١٨٤٥٢٨	٢٢٠٣٥٤
<u>١- الاجور</u>			
أجور نقديه	٢٠٥٣٥٠	١٦٦٥٠٠	١٧٩٥٢٣
مزايا عينيه	٦٦٥٠	٣٥٠٠	٤٠١٥
تامينات إجتماعيه	٣٨٠٠٠	٢٥٠٠٠	٢٩٣٦٩
<u>٢- إيجارات العقارات (أراضى ومبانى)</u>			
إيجار فعلي	٢٣٦	١٤٣	٨٣
فروق الإيجار	٣٣٩٧	٣٤٠٠	٣٢٨٧
<u>٣- الفوائد</u>			
فوائد فعلييه	.	.	
فرق الفوائد	٣٨٠٠٠	٣٧٠٠٠	٢٢٠٥٩
<u>٤- ربح الإنتاج (خسائر)</u>	٤٤٣٥٠-	٤٦٠١٥-	١٧٩٨٢-
متوسط عدد العاملين	٢٢٩٣	٢٣٣٧	٢٤٨٧

بيان الطاقة وإستغلالها عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

نسبة الإنتاج المستهدفة الى %		هدف الإنتاج	الطاقة		وهذه القياس	القامات الرئيسية
الطاقة القصوى %	الطاقة المتاحة %		المتاحة	الطاقة القصوى		
أولاً : المطاحن-						
%٥٥	%٣٦	٦٠٠٠٠	١٠٨٩٠٠	١٦٥٠٠٠	طن	قمح لإنتاج دقيق إستخراج ٧٢
%٥٥	%٣٦	٦٠٠٠٠	١٠٨٩٠٠	١٦٥٠٠٠	طن	اجمالي الكوثر
%٥٢	%٤٥	٤٢٠٠٠٠	٨٠١٩٠٠	٩٣٧٢٠٠	طن	قمح لإنتاج دقيق إستخراج ٨٧,٥ %
ثانياً : الخبز						
%١٢٩	%١٠٣	١٦٠٠	١٢٤٠	١٥٥٠	جوال زنة ١٠٠ كيلو	دقيق ٧٢% لإنتاج المخبوزات
ثالثاً : المكرونه						
%٦٤	%٥٥	٦٠٠٠	٩٣٦٠	١٠٩٢٠	طن	دقيق ٧٢% لإنتاج المكرونه

بيان الطاقة وإستغلالها عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

نسبة الانتاج المستهدفة الى %		هدف الإنتاج	الطاقة		وحده القياس	البيان
الطاقة القصوى %	الطاقة المتاحة %		المتاحة	الطاقة القصوى		
أولاً : المطاحن-						
%٤٩	%٣٢	٣٨١٣٧	٧٨٤٠٨	١١٨٨٠٠	طن	دقيق إستخراج ٧٢% لحساب الشركة
%٥٣	%٤٥	٣٦٨٣٨٤	٧٠١٦٦٣	٨٢٠٠٥٠	طن	دقيق إستخراج ٨٧,٥% تموينى
ثانياً : الخبز						
%١٣٢٤	%١٠٦١	٢١٨٥	١٦٥	٢٠٦	طن	المخبوزات
ثالثاً : المكرونة						
%٦٤	%٥٥	٥٨٢٠	٩٠٧٩	١٠٥٩٢	طن	المكرونة الناتجة

القدرة الطاحنة المستهدفة للمطاحن عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤ طبقا للجنة البرامج

القدرة الطاحنة المستهدفة		المطاحن
طن دقيق ناتج / ساعة	طن خام/ ساعة	
		أولا : مطاحن دقيق ٨٧,٥%
٩,١٢٠	١٠,٤٢٠	الصفاء
٧,٢٩٠	٨,٣٣٠	المرونة
٢,١٩٠	٢,٥٠٠	الحباك
٢,٩١٠	٣,٣٣٠	الفاروق
٢,١٩٠	٢,٥٠٠	قنديل
متوقف		عامر
٦,٥٦٠	٧,٥٠٠	فؤاد
٢,٩٩٠	٣,٤٢٠	المطرية
متوقف		عانوس
متوقف		مسعد
١٢,٣٢٠	١٤,٠٨٠	الهدى
٤٥,٥٧٠	٥٢,٠٨٠	جملة مطاحن ٨٧,٥% (تمويني)
		ثانيا : مطاحن الدقيق ٧٢%
٩,٠٠٠	١٢,٥٠٠	مطحن الكوثر

نشاط الطحن
توزيع كميات القمح المستهدف طحنه
عام ٢٠٢٤/٢٠٢٥ على المطاحن

القدرة الطاحنه		أيام التشغيل	نوعه	المطحن
طن قمح / عام	طن قمح / يوم			
أولاً : المطاحن المنتجة للدقيق ٨٢ %				
٨٥٩٠٦	٢٦٠,٣٢	٣٣٠	سلندرات	الصفاء
٦٨٧٢٣	٢٠٨,٢٥	٣٣٠	سلندرات	المروة
١٩٨٨٦	٦٠,٢٦	٣٣٠	سلندرات	الحبائك
٢٦٥١٦	٨٠,٣٥	٣٣٠	سلندرات	الفاروقى
١٩٨٨٦	٦٠,٢٦	٣٣٠	سلندرات	قنديل
متوقف			سلندرات	عمر
متوقف			سلندرات	عائوس
٥٩٧٦١	١٨١,٠٩	٣٣٠	سلندرات	فؤاد
٢٧١٨٤	٨٢,٣	٣٣٠	سلندرات	المطريه
متوقف			ديسك ميل	مسعد
١١٢١٤٠	٣٣٩,٨٢	٣٣٠	سلندرات	الهدى
٤٢٠٠٠٠	١٢٧٢,٦٥	جملة مطاحن ٨٧,٥ %		
ثانياً : المطاحن المنتجة للدقيق ٧٢ %				
٦٠٠٠٠	١٨١,٨٢	٣٣٠	سلندرات	الكوثر ٧٢ %
			سلندرات	الكوثر ٧٦ %
٦٠٠٠٠		٣٣٠		اجمالى مطحن الكوثر
٤٨٠٠٠٠	١٤٥٤,٤٧	الاجمالى العام		

نشاط المخبوزات
توزيع كمية الدقيق المستهدف خبره
على المخابز عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

المخبز	بلدى		مخبوزات		الاجمالى	
	جوال/ يوم	جوال/ عام	جوال/ يوم	جوال/ عام	جوال / يوم	جوال/ عام
السلام	٠	٠	٣	١٦٠٠	٣	١٦٠٠
الاجمالى	٠	٠	٣	١٦٠٠	٣	١٦٠٠

ملحوظة : زنة الجوال ١٠٠ كيلو (ايام التشغيل ٣١٢ يوم للمخبوزات)

الدقيق المستخدم والانتاج بمصنع المكرونه عام ٢٠٢٥/٢٠٢٤

مكرونه ناتجه	دقيق مستخدم		المصنع
	طن عام	طن يوم	
٥٤٠٠	٥٥٦٧		مكرونه مغلقة لحساب الشركه
٣٠٠	٣٠٩		مكرونه سائبة لحساب الشركه
١٢٠	١٢٤		كسر سائبة وعوارية
٥٨٢٠	٦٠٠٠	٢٢	الاجمالى

ملحوظة : ايام التشغيل ٣١٢ يوم بمعدل تصافى ٩٧% شاملة ٣% كسر وعوارية

٤٤